



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Referência: 2024

Unidade Responsável: FMAS SAO SIMAO

Observação: GERADO AUTOMATICAMENTE AO PROCESSAR A OPERAÇÃO "GERAR PCA"

Data Desejada: 01/01/2024

Situação PNCP: Divulgada no PNCP

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
66	1	Material	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	3,5500	21,3000
77	2	Material	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNIDADES. DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE COR AMARELA, TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL E YPÊ, MINUANO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	20,0000	34,9000	698,0000
97	3	Material	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA	UN	5,0000	4,9500	24,7500
512	4	Material	BALANCEAMENTO DE RODAS (QUATRO)	H	1,1400	227,4583	259,3025
521	5	Material	PÃO DE QUEIJO 1KG CONGELADO PRODUZIDO COM OS INGREDIENTES: POLVILHO DOCE, QUEIJO, OVOS, LEITE, ÓLEO VEGETAL E SAL, COM O RENDIMENTO DE 4 PÃES EM UMA PORÇÃO DE 50G, ONDE O MESMO FORNEÇA NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 157 KCAL, 17G DE CARBOIDRATO, 2,6 G DE PROTEÍNAS, 8,7 G DE GORDURAS TOTAIS, 0,2MG DE SÓDIO, 261 MG DE CÁLCIO, 75MG DE FERRO, 39MG DE COLESTEROL, 0,6 G DE FIBRA ALIMENTAR, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS, COM PESO UNITÁRIO DE 12,5 A 15 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER DE SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PESANDO 01KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E LOTE DE FORMA INDELÉVEL. A ROTULAGEM DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	kg	20,0000	19,2500	385,0000
662	6	Material	CENOURA EXTRA AA: RAIZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIÉDADA E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNSOS E SÃOS, SEREM DE COLHEITA RECENTE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	54,0000	7,9000	426,6000
718	7	Material	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	UN	4,0000	3,8500	15,4000
732	8	Material	CANELA EM PO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 25 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.	UN	5,0000	5,2300	26,1500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA				
925	9	Material	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADFO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	kg	19,0000	19,2000	364,8000
929	10	Material	PROPAGANDA VOLANTE SÃO SIMÃO	H	64,0000	60,0000	3.840,0000
1018	11	Material	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220 V CONDENSADORA TENSÃO 220V CAPACIDADE 9000 BTUS CICLO FRIO SELO PROCEL A	UN	5,0000	1.518,9200	7.594,6000
1052	12	Material	BISCOITO TIPO MAIZENA, PACOTE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU AMIDO E/OU FÉCULA, AÇÚCAR E/OU AÇÚCAR INVERTIDO, ÓLEO VEGETAL E/OU GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA TRANS (MÁXIMO): 0,2 G EM 30 G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003 - ANVISA E RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003 - ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NDO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MABEL, MARILAN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	77,0000	5,4500	419,6500
1094	13	Material	BALAO EM LATEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES (CORES: AZUL, BRANCO, VERDE, AMARELO)	UN	40,0000	8,4600	338,4000
1138	14	Material	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDADE, AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA RESISTENTE DE 1 KG. PRODUTO DE REFERENCIA: OMO, YPE PREMIUM, ARIEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	32,0000	8,3300	266,5600
1158	15	Material	SEGURO VEICULO	UN	1,0000	1.728,9700	1.728,9700
1205	16	Material	TENDAS PIRAMIDAL 8X8 MTS	UN	10,0000	1.000,0000	10.000,0000
1221	17	Material	METALON 30 X 30 CHAPA 18MM	UN	10,0000	125,0000	1.250,0000
1233	18	Material	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS	UN	2,0000	29,8000	59,6000
1312	19	Material	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UN	2,0000	92,8700	185,7400
1355	20	Material	FONTE DE ALIMENTAÇÃO12V - 10 AMP.	UN	1,0000	140,0000	140,0000
1387	21	Material	PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO	PCT	12,0000	46,4700	557,6400



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES				
1466	22	Material	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG (A 6 MM COMPR. E MAX. DE 1,85 MM DE ESPESSURA). ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14%, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR OU ESCOLHER PARASUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). OPRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: O MÍNIMO DE 160 KCAL, 37G CARBOIDRATOS,03GPROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE COLESTEROL,0,5GDE FIBRA ALIMENTAR, 08 MG DE SÓDIO, 20MG DE CÁLCIO, 0,5MG DE FERRO, 35MG DE POTÁSSIO, 50MG DE FÓSFORO, 10MG DE MAGNÉSIO, 0,3MG DE MANGANÉS, 0,4MG DE ZINCOE VITAMINAS B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DEVALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05 (CINCO) KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COMO REFERÊNCIA DANIELA, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	8,0000	21,3500	170,8000
1493	23	Material	LIMPEZA DE BICOS - ELETROINJET	H	1,0000	229,9000	229,9000
1525	24	Material	LIMPEZA BICO/SISTEMA TBI	H	0,6000	150,0000	90,0000
1559	25	Material	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO:15.7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO	PCT	12,0000	3,8000	45,6000
1701	26	Material	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT INVERTER	UN	1,0000	2.890,0000	2.890,0000
1772	27	Material	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE PEÇAS	UN	2,0000	220,0000	440,0000
1777	28	Material	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.	UN	10,0000	1,8800	18,8000
1837	29	Material	SAL 1KG - SAL REFINADO EXTRA IODADO EM PACOTE DE 1KG. BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. O PRODUTO MOÍDO DEVERÁ PASSAR TOTALMENTE PELA PENEIRA NÚMERO 20. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 01 (UM) KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESENTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UN	9,0000	2,2000	19,8000
1860	30	Material	ROSCA PALITO - ROSCA PALITO - ROSQUINHA COMPRIDA PEQUENA- UNIDADE DE 75G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORADA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCA E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHASMAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	300,0000	1,0400	312,0000
1910	31	Material	Palito De Madeira Ponta Redonda para, Picolé, Sorvete, Artesanato Escolar - pacote	UN	10,0000	4,9000	49,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			contendo 100 unidades				
2199	32	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	SRV	2,0000	350,0000	700,0000
2275	33	Material	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE). CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CX	3,0000	71,9900	215,9700
2276	34	Material	ESPONJA D LIMPEZA DUPLA FACE PCT 10 UNI, (UMA ABRASIVA E OUTRA ESPONJOSA) COM:ALTURA:2,00CENTÍMETROS, LARGURA:7,00 CENTÍMETROS,PROFUNDIDADE:13,00 CENTÍMETROS.1 QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	12,0000	6,4500	77,4000
2503	35	Material	FRANGO SEMI-PROCESSADO, PEITO, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADOS EM FILÉ, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS: DESCRITIVO DO PRODUTO: MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE -12º C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. 1. CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: OS CORTES DE AVES CONGELADOS DEVERÃO APRESENTAR-SE LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO APRESENTAR MAIS QUE 6% DE DEGELO / ÁGUA 1.1. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO: CARACTERÍSTICO, NÃO DEVERÁ SE APRESENTAR SEBOSO, AMOLECIDO, ÚMIDO OU PEGAJOSO. COR: UNIFORME E CARACTERÍSTICO CHEIRO/ODOR: CARACTERÍSTICO, SENDO QUE A PARTE GORDUROSA NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE RANÇO. SABOR: CARACTERÍSTICO 1.2. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ADITIVOS: AUSÊNCIA PROTEÍNA: 15% 1.3. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 ANVISA/MS. 1.4. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR OS PADRÕES MACRO E MICROSCÓPICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 08 DE JULHO DE 2003, ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM RÓTULOE ESTABELECIDOS REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA). E DEVERÁ APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: - DENOMINAÇÃO (NOME) DE VENDA DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL: O NOME DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL DEVE SER INDICADO NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO EM CARACTERES DESTACADOS, UNIFORMES EM CORPO E COR, SEM INTERCALAÇÃO DE DESENHOS E OUTROS DIZERES. O TAMANHO DA LETRA UTILIZADA DEVE SER PROPORCIONAL AO TAMANHO UTILIZADO PARA A INDICAÇÃO DA MARCA COMERCIAL OU LOGOTIPO CASO EXISTAM; - LISTA DE INGREDIENTES: A LISTA DE INGREDIENTES DEVE SER INDICADA NO RÓTULO EM ORDEM DECRESCENTE DE QUANTIDADE, SENDO OS ADITIVOS CITADOS COM FUNÇÃO E NOME E NÚMERO DE INS; - CONTEÚDOS LÍQUIDOS: O(S) CONTEÚDO(S) LÍQUIDO(S) DEVE SER INDICADO(S) NO PAINEL PRINCIPAL DO RÓTULO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO ESPECÍFICO; - IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM; - NOME OU	kg	108,0000	21,9000	2.365,2000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO; - NOME OU RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DO IMPORTADOR, NO CASO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL IMPORTADO; - CARIMBO OFICIAL DA INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL - CATEGORIA DO ESTABELECIMENTO, DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO OFICIAL QUANDO DO REGISTRO DO MESMO NO DIPOA; CNPJ; - CONSERVAÇÃO DO PRODUTO; - MARCA COMERCIAL DO PRODUTO; - IDENTIFICAÇÃO DO LOTE; - DATA DE FABRICAÇÃO; - PRAZO DE VALIDADE; - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO; - INDICAÇÃO DA EXPRESSÃO: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA.				
2745	36	Material	TEMPERO ALHO E SAL 1KG PRODUTO DE REFERÊNCIA AJINOMOTO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	6,0000	12,9900	77,9400
2820	37	Material	POLPA DE FRUTA 01 KG SABORES VARIADOS	UN	4,0000	23,1800	92,7200
2890	38	Material	PLACA DE SINALIZAÇÃO DO EXTINTOR	UN	19,0000	20,0000	380,0000
2960	39	Material	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA E RODIZIO - INFORMAÇÕES ADICIONAIS: INDICADO PARA LOCAIS DE ALTO TRAFICO QUE EXIJA LIMPEZA CONSTANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 27,6CMX27,6CMX12CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,40KG, BULLET SUPERIOR 1: ACOMPANHA CABO DE AÇO 85CM, BULLET MEIO 2: PÁ COM TAMPA ABERTA POR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO COLOCADA AO CHÃO, BULLET INFERIOR 3: COM RODÍZIOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BETTANIN, SANTA MARIA, SCOTCH-BRITE OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	39,6000	79,2000
3024	40	Material	REFIL SOFT 2/1	UN	2,0000	120,0000	240,0000
3119	41	Material	BATATA PALHA INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO IODADO. PACOTE DE 800 g. PRODUTO COMO REFERÊNCIA, SULLPER, YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	20,0000	23,7000	474,0000
3411	42	Material	LUVA NITRILICA CANO CURTO	PR	8,0000	8,4000	67,2000
3450	43	Material	ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML	UN	10,0000	7,0000	70,0000
3663	44	Material	MAIONESE 1 KG- EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS; COM ADIÇÃO DECONDIMENTOS; SUBSTANCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA; NACOR AMARELO CLARO; COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO; VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	UN	33,0000	14,0000	462,0000
3667	45	Material	PAPEL ALUMINIO PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	UN	2,0000	5,5000	11,0000
3782	46	Material	DESCARBONIZANTE	UN	1,0000	80,0000	80,0000
3791	47	Material	FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1/ 1 KG -NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS 20G, LIPÍDIOS 1,6G E GLICÍDIOS 60,8G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE L(UM)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A (TRINTA)DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. - O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO	UN	2,0000	9,6700	19,3400



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, ALÉM DE SER ISENTO DE IMPUREZAS, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VERDENSE, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
3828	48	Material	PICOLÉS DIVERSO SABORES	UN	14.000,0000	1,5000	21.000,0000
3842	49	Material	LIXA GRANA 60	UN	9,0000	1,2000	10,8000
3875	50	Material	TROCA DE CILINDRO.	UN	6,0000	50,0000	300,0000
3975	51	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA ADULTO MEDINDO 1,40M COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SEPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	20,0000	430,0000	8.600,0000
4106	52	Material	COUVE MANTEIGA EXTRA: PARTE VERDE DAS HORTALIÇAS, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, HIDRATADAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVEM APRESENTAR AROMA, COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE LHE ALTEREM A SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. AS VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVEM SER PROCEDENTES DE VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS. SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E ENFERMIDADES ASSIM COMO SEUS DANOS, ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, AS VERDURAS DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA. TOTALMENTE LIVRES DE SUJIDADES E PARASITAS.	PCT	25,0000	6,4500	161,2500
4191	53	Material	LEITE - LEITE PASTEURIZADO 1 LITRO; HOMOGEINIZADO, CONSERVADO ENTRE 01 E 07 GRAUS CENTÍGRADOS, TIPO C; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 3,0%; VALIDADE DE 48 HORAS, DA DATA DA ENTREGA, ENVASADO EM EMBALAGENS DE SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO (2.244, DE 04/06/97), MERCOSUL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 1,00 LITRO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TAQUARI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	99,0000	6,4700	640,5300
4196	54	Material	FERRO DE PASSAR ROUPA, COM BOTÃO CONTROLE DE TEMPERATURA, A SECO, BASE ANTIADERENTE, APOIO TRASEIRO PARA APOIO DO FERRO NA POSIÇÃO VERTICAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 MM DE ALTURA X 120MM DE LARGURA X 240MM DE PROFUNDIDADE. COR BRANCO, LÂMPADA PILOTO, JATO A VAPOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA VISÍVEL, PESO; ATÉ 6KG, VOLTAGEM: 110V. COMPRIMENTO DO FIO 1,35 METROS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DEVERÁ POSSUIR NR-12 - SEGURANÇA; INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UN	1,0000	99,9000	99,9000
4207	55	Material	PÃO DE QUEIJO (BOLINHA DE PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL), INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO, ÓLEO DE SOJA, MARGARINA, QUEIJO, SAL, OVOS. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ SER ENTREGUE ASSADO.	kg	77,5000	24,0000	1.860,0000
4242	56	Material	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	18,0000	63,7000	1.146,6000
4285	57	Material	FRANGO CONGELADO INTEIRO, O FRANGO DEVERÁ PESAR EM MÉDIA 2,800KG	UN	300,0000	24,3320	7.299,6000
4296	58	Material	BATATA BENEFICIADA LISA ESPECIAL: TAMANHO UNIFORME. TUBÉRCULO DE QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM	kg	47,0000	4,8500	227,9500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, BENEFICIADA E CLASSIFICADA COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR, SER DE COLHEITA RECENTE. ISENTAS DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES OU LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES ADERENTES À CASCA, NÃO PODENDO APRESENTAR ODORES E SABORES ESTRANHOS. SUA POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E NA COR CARACTERÍSTICA. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
4305	59	Material	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 3 - VASSOURAS COM CERDAS GROSSAS E DURAS DO TIPO PIAÇAVA SÃO AS MAIS INDICADAS PARA O USO EXTERNO OU LIMPEZA PESADA. ALÉM DE RESISTENTES AOS PISOS MAIS ÁSPEROS, SÃO CAPAZES DE AGUENTAR A AÇÃO DOS PRODUTOS DE LIMPEZA. EXCELENTE PARA ÁREAS RÚSTICAS, DESNIVELADAS E ESBURACADAS, COMO CALÇADAS, QUINTAL, PÁTIOS COM CIMENTO RUSTICO E OUTROS. ACOMPANHA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M	UN	4,0000	11,9100	47,6400
4406	60	Material	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LT - MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP). PRODUTO DE REFERÊNCIA TERMOLAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	7,0000	14,0000
4436	61	Material	MAÇA GALA 165 PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES), BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOUR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	kg	84,0000	8,0000	672,0000
4486	62	Material	CERA LIQUIDA CX COM 12 DE 750 ML INCOLOR DE BRILHO FACIL SEM PARAFINA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE DE 750ML, CONTENDO 12 UNIDADES, 1º QUALIDADE ANTI-DERRAPANTE. PRODUTO DE REFERENCIA POLITRIZ, POLYLAR (START) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	15,0000	40,5000	607,5000
4539	63	Material	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS	CX	60,0000	102,3500	6.141,0000
4569	64	Material	OTIMAX VIA TANQUE FLEX	UN	1,0000	75,8800	75,8800
4645	65	Material	PÃO BRIOCHE-PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: PÃO DE HAMBURGUER; REDONDO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA 35,50G DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 3,60G DE AÇÚCAR; 2,8G DE GORDURA VEGETAL, 0,70G DE LEITE EM PÓ; 0,70G DE SAL, 0,30G DE REFORÇADOR, 19,50ML DE ÁGUA; 1,8G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,05G DE ANTIMOFO; PESANDO 50G POR UNIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS, DESDE QUE DECLARADAS. - CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99; - RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; - RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA); - RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS); - RESOLUÇÃO RDC N 359, DE 23/12/2003, ANVISA/MS (ROTULAGEM PORCOES); - RESOLUÇÃO RDC N 360, DE 23/12/2003, ANVISA/MS	UNI	480,0000	0,8600	412,8000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			(ROTULAGEM IDR); - RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FND N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS, FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS: - CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PRÓPRIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: PRÓPRIA (ENCORPADA) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: EM 100G PROTEÍNAS: 8G CARBOIDRATO: 60G LIPÍDIO: 2,8G CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: - MATÉRIA PREJUDICIAL À SAÚDE HUMANA, MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS A PRODUTO: AUSÊNCIA (CRÍTICO) - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE 7 (SETE) DIAS.				
4675	66	Material	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m <sup>2</sup> ; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referência Deito produto similar ou de melhor qualidade.	UN	50,0000	1,6200	81,0000
4766	67	Material	LANCHE MISTO (2 FATIAS DE PÃO DE FORMA, 1 FATIA DE PRESUNTO E 1 FATIA DE MUSSARELA)	UN	198,0000	4,5500	900,9000
5031	68	Material	BACIA DE PLÁSTICO 12 LTS.	UN	2,0000	8,4900	16,9800
5212	69	Material	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL BROA DE FARINHA DE MILHO 45G OVO, LEITE INTEGRAL, AGUA, FUBA DE MILHO AMARELO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLIO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, ACUCAR E MARGARINA 80% DE LÍPIDEOS CONTEM GLUTEN	kg	64,0000	22,3000	1.427,2000
5213	70	Material	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	6,0000	3,8800	23,2800
5252	71	Material	MAO DE OBRA	SRV	1,0000	375,0000	375,0000
5335	72	Material	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m <sup>2</sup> com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	43,0000	2,3600	101,4800
5368	73	Material	PANO 80CM X 90CM PARA LIMPEZA PESADA, COR ESCURA, NÃO DESFIA.	UN	29,0000	9,2000	266,8000
5376	74	Material	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE PAINEL	SRV	1,0000	1.100,0000	1.100,0000
5678	75	Material	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM E MONTAGEM	DIA	3,0000	1.800,0000	5.400,0000
5716	76	Material	MASSA CALAFETAR COR PRETA 350GR - 24 FILETES	UN	2,0000	10,0000	20,0000
5741	77	Material	FATURA CONTA TELEFONICA	UN	44,0000	397,6800	17.497,9200
5960	78	Material	Pistola Aplicador Cola Quente 100w C Haste 12mm - BIVOLT - Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C	UN	6,0000	20,2400	121,4400
5967	79	Material	PACOTE DE PIRULITO 1KG	PCT	109,0000	14,3000	1.558,7000
6009	80	Material	ROSCA FORRO - (TIPO FORRÓ) - UNIDADE DE 50G, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA, NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA. DE BOA QUALIDADE MACIA, FRESCO E AERADA. SERÃO REJEITADOS ROSQUINHAS MAL ASSADAS, QUEIMADOS, AMASSADAS, ACHATADAS E "EMBATUMADAS ASPECTO MASSA PESSADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	UN	518,0000	1,0400	538,7200
6172	81	Material	LIXA D AGUA 120	UN	22,0000	1,2000	26,4000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
6246	82	Material	COLA PERMANENTE PARA TECIDO	CX	6,0000	79,5000	477,0000
6262	83	Material	ALMOFADA CARIMBO N°03 - PRETA Recarregaveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referencia Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	4,0000	4,8000	19,2000
6488	84	Material	AÇÚCAR REFINADO 1KG, AÇÚCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APRESENTANDO-SE SOB COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS E SABOR DOCE. TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% PARAP, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% PARAP, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO COM 1KG; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA, UNIÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40,0000	6,6900	267,6000
6515	85	Material	DESINFETANTE AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, FRAGRANCIA LAVANDA 5LTS PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	9,8600	98,6000
6527	86	Material	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO LIQUIDO 280 G , PESO DRENADO 170 G. - PRODUTO QUE FORNEÇA EM UMA PORÇÃO DE 20 G, O(ZERO)% DE GORDURAS TOTAIS, SATURADAS E TRANSA, QUE A FIBRA ALIMENTAR SEJA ACIMA OU IGUAL A 06 G, E A QUANTIDADE DE SÓDIO SEJA MENOR OU IGUAL A 340 MG.-GRÃOS DE MILHO SELECIONADOS, ORIUNDOS DE PLANTAS SADIAS, PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: LATA COM PESO LÍQUIDO DE 280 G, DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PREDLECTA, QUERO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE	UN	63,0000	4,0900	257,6700
6528	87	Material	PÃO BISNAGA (PÃO PARA CACHORRO QUENTE)	UN	7.000,0000	0,8700	6.090,0000
6643	88	Material	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS DE 20CM X 22CM DE 1°QUALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE 60 FOLHAS EM CADA ROLO.	FD	32,0000	45,6500	1.460,8000
6660	89	Material	TOUCA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	3,0000	9,4900	28,4700
6662	90	Material	MARGARINA C/SAL S/GORDURA TRANS 500G - LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS 0,1 G,LIPÍDIOS 60 A 80GÉ GLICÍDIOS 0,0 G, 1.500 UI DE VITAMINA A CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: DELÍCIA OU QUALY OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	232,0000	7,0000	1.624,0000
6774	91	Material	VAGEM PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMOS MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM DESENVOLVIDO, DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS,	kg	9,0000	8,4000	75,6000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.				
6844	92	Material	ELEMENTO FILTRANTE CX AR QUENTE	UN	1,0000	70,6000	70,6000
6900	93	Material	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	2,0000	41,8600	83,7200
6959	94	Material	CANETA ACRIPLEN P /TECIDO	UN	9,0000	7,1000	63,9000
7033	95	Material	FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO	UNI	11,0000	8,0200	88,2200
7327	96	Material	SUCO EM PÓ RENDE 2 LTS SABORES VARIADOS	UN	180,0000	1,9800	356,4000
7328	97	Material	AGUA SANITARIA 12X1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10,0000	22,3000	223,0000
7473	98	Material	GAS DE COZINHA P13	UN	50,0000	120,5000	6.025,0000
7574	99	Material	OTIMAX VIA TANQUE FLEX-	UN	1,0000	75,8800	75,8800
7677	100	Material	CAIXA DE PROTEÇÃO	UN	6,0000	12,0000	72,0000
7724	101	Material	GELATINA 35 G ( VARIOS SABORES ) - sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 35 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	70,0000	1,9300	135,1000
7820	102	Material	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES - FOLHA DE PAPEL CREPOM COM 2 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 48CM	PCT	5,0000	7,6400	38,2000
7871	103	Material	SUCO DE CAJU 500 ML-SUCO CONCENTRADO DE CAJU - suco concentrado industrializado- sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Não contendo glúten,não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazodevalidade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Período de validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valle ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	1,0000	3,6900	3,6900
8183	104	Material	TOMATE MADURO EXTRA AA: FRUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA OU COMO INGREDIENTE NA CULINÁRIA, DEVENDO ESTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE CADA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAR AS CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ESTAR LIVRE DE QUÁISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU CAUSADAS POR INSETOS E DOENÇAS. NÃO CONTER TERRA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTOS DE PARASITAS E LARVAS. TAMANHO	kg	44,0000	8,1000	356,4000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			MÉDIO E UNIFORME. PONTO DE MATURAÇÃO CONFORME ORIENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO GESTOR. CARACTERÍSTICAS SANITÁRIAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
8217	105	Material	SABONETE LIQUIDO 1LT PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	UNI	4,0000	8,5000	34,0000
8309	106	Material	PINCEL FILETE CHATO N 10	UN	10,0000	3,2000	32,0000
8325	107	Material	MILHO PARA CANJICA 500 g - MILHO BRANCO PARA CANJICA TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO 500(QUINHENTOS) GRAMAS, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNI	10,0000	4,9400	49,4000
8340	108	Material	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA KG, PRODUTO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, COMPLEMENTADA OU NÃO PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS. O QUEIJO MOZARELA É UM QUEIJO GORDO DE MÉDIA UMIDADE DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDADA NO REGULAMENTO TÉCNICO GERAL DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE MATÉRIA GORDA, CULTIVO DE BACTÉRIAS LÁTICAS ESPECÍFICAS, COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS, CLORETO DE SÓDIO.	kg	52,6000	53,0000	2.787,8000
8676	109	Material	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	UN	1,0000	160,0000	160,0000
8809	110	Material	LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL 10X10 MTS	UN	2,0000	1.200,0000	2.400,0000
9027	111	Material	PÃO FRANCÊS 50G: PÃO; FRANCÊS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 0,8G DE SAL; 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR; 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL; PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: - PORTARIA 593, DE 25/08/99; - DECRETO 3.029, DE 16/04/99;- RESOLUÇÃO RDC N 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;- RESOLUÇÃO RDC N 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS (PADRÕES MICROBIOLÓGICOS); - RESOLUÇÃO RDC N 175 DE 08/07/03, ANVISA/MS (MATÉRIA MACROSCÓPICA E MICROSCÓPICA);- RESOLUÇÃO RDC N 259 DE 20/09/02, ANVISA/MS (ROTULAGEM ALIMENTOS EMBALADOS);- RESOLUÇÃO RDC N 40, DE 08/02/2002, ANVISA/MS (GLÚTEN); - RESOLUÇÃO FNDE N. 26, DE 14 DE JUNHO DE 2013. - PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE DE 7 HORAS. OS PÃES FRANCÊS DE 50 GRAMAS DEVERÃO SEREM BALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PERFURADOS QUE PERMITAM A RESPIRAÇÃO DO PRODUTO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	UN	13.496,0000	0,8700	11.741,5200
9163	112	Material	TOMADA UNIVERSAL P/ TELEFONE	UN	8,0000	4,5000	36,0000
9422	113	Material	PREGO 15 X 15	kg	2,0000	19,0000	38,0000
9532	114	Material	COPO DE VIDRO 350 ML (LONGO) TIPO(LONG DRINK)	UN	6,0000	4,0900	24,5400
9863	115	Material	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	56,0000	19,9900	1.119,4400



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
10005	116	Material	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO, INQUEBRAVEL, COM TAMPA REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRA&#274;OS FINOS DE 1,0 MMOUTRA&#274;OS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVER&#302; SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	15,0000	12,1700	182,5500
10043	117	Material	CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR- CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDO, PARDACENTO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-41 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM: CAIXA COM 250 GRAMAS. (61725-3 - UF 387). PRODUTO COMO REFERÊNCIA: MATTE LEÃO OU PRODUTO SIMILAR A ESSAS CARACTERÍSTICAS.	UNI	64,0000	7,6500	489,6000
10097	118	Material	QUEIJO RALADO 1KG TIPO MEIA CURA	UN	49,0000	39,8000	1.950,2000
10192	119	Material	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	PCT	17,0000	43,1900	734,2300
10215	120	Material	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composi&#275;&#263;o qu&#311;mica que dificulte a propaga&#275;&#263;o de fungos e Bactérias, embalagem com no m&#311;nimo 10 g. Cremeligeiramente perfumado que dificulta a propaga&#275;&#263;o de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; N&#263;o manc N&#263;o contem glicerina; Produto atóxico. Produto de refer&#378;ncia Radex, Conta f&#303;cil ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	5,0000	1,7600	8,8000
10242	121	Material	KIWI A: PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER PADRÕES ANVISA.	kg	1,0000	17,3000	17,3000
10561	122	Material	AÇUCAR 05 KG - AÇUCAR CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA, LIVRE FERMENTAÇÃO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS. -EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLIDADO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	193,0000	18,7000	3.609,1000
10591	123	Material	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESER VATÓRIO COM CAPACIDADE	UN	3,0000	23,1500	69,4500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PARA 350ML, 2 PARAFUSOS COM 2 BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CHAVE PLÁSTICA E REFIL EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES EXTERNAS (AXLXP): 16X8,5X7 CM, 1ª QUALIDADE				
10640	124	Material	KIT LUBRIFICAÇÃO	UN	1,0000	68,0000	68,0000
10649	125	Material	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNIDADES DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA LAVANDA.	CX	32,0000	23,9500	766,4000
10657	126	Material	PRESUNTO COZIDO FATIADO - INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, SALMOURA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL, AÇÚCAR, PIMENTA BRANCA, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, AROMAS NATURAIS DE PIMENTAS: VERMELHA, JAMAICA E PRETA, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 4521), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO (INS621), ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (INS 316), CONSERVADOR NITRITO DE SÓDIO (INS 250) E CORANTE CARMIM (INS 120), CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES E MIÚDOS SUÍNOS. SEM GLÚTEN. O PRODUTO DEVERÁ SER FATIADO NO DIA DA ENTREGA COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIÁ, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	12,0000	28,3000	339,6000
10784	127	Material	SAQUINHO DE LARANJINHA TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS DE 6CM X 23CM	UN	110,0000	1,9700	216,7000
10837	128	Material	PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN	CX	2,0000	103,4900	206,9800
10853	129	Material	ALCOOL 70%, CX. C/ 12 UNDS. DE 1 LT. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, 1ªQUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	9,0000	66,4500	598,0500
10867	130	Material	ALINHAMENTO RODAS DIANTEIRAS - CONTROLE C/ APARELH	H	0,2500	229,6400	57,4100
10890	131	Material	MANGUEIRA CORRUGADA ¾"	M	10,0000	1,3000	13,0000
10894	132	Material	CHA DE ERVA DOCE PACOTE DE 100 GR	UNI	50,0000	3,2500	162,5000
10963	133	Material	FLUIDO LIMPEZA CARTER	UN	2,0000	78,4000	156,8000
11016	134	Material	PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlxp),composição: polipropileno, formato a-4. Produto de referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.	UN	5,0000	44,4300	222,1500
11030	135	Material	LIXA GRANA 80	UN	12,0000	1,2000	14,4000
11072	136	Material	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	UN	4,0000	4,0700	16,2800
11111	137	Material	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	7,0000	17,1100	119,7700
11502	138	Material	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)-COMPOSIÇÃO: SAL, AMIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CARNE, GORDURA VEGETAL, CEBOLA, ALHO, PIMENTA- DO-REINO PRETA, SÁLSA, CÚRCUMA, AIPO MARROM, LOURO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO E AROMATIZANTES, CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRODUTO DE REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR OU PRODUTO SIMILAR OU DE	CX	12,0000	3,9800	47,7600



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			MELHOR QUALIDADE.				
11656	139	Material	COADOR DE PANO GRANDE 14 CM DE DIÂMETRO (P/ 4 LITROS DE CAFÉ) ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC	UN	9,0000	4,3000	38,7000
11704	140	Material	SERVIÇO DE TRANSPORTE P/ MUDANÇA	km	2,0000	600,0000	1.200,0000
11788	141	Material	SUPORTE DE PAREDE P/ COPO DESCARTAVEL DE 200ML ? DISPENSER COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS. TAMP A E BASE CONSTITUÍDA EM PLÁSTICO ABS E TUBO CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR VEZ. MATERIAL CORPO: INJETADO EM PLÁSTICO ABS; MATERIAL: CONFECCIONADO EM PVC SEMIRRÍGIDO.	UN	2,0000	43,4000	86,8000
11829	142	Material	RODO DE MADEIRA 60CM COM BORRACHA DUPLA EVA E CABO DE APROXIMADAMENTE 150CM EM MADEIRA	UN	14,0000	9,0000	126,0000
11838	143	Material	CARNE PANELA (MUSCULO ) CARNE BOVINA, EM CORTE DE CUBOS DE PÁ, PEQUENOS, LIMPOS, ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO. DEVE APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	5,0000	31,6700	158,3500
11895	144	Material	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M FILME DE PVC ESTICAVEL (PARA ALIMENTOS). O FILME DE PVC ESTICAVEL É FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS RIGOROSAMENTE SELECIONADAS, POR SER DIRECIONADA AO EMBALO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS REFRIGERADOS. APLICAÇÃO: SUA UTILIZAÇÃO PODE SER FEITA MANUALMENTE OU ATRAVÉS DE MAQUINAS MANUAIS. ESTÉRILIZADO (220°C POR 24H), LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUASESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ROYAL PACK OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	4,0000	122,1000	488,4000
11980	145	Material	CARTILHAS	UN	2.500,0000	1,1000	2.750,0000
12078	146	Material	PINCEL FILETE CHATO N 08	UN	10,0000	2,9500	29,5000
12088	147	Material	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX COMPRIMENTO TOTAL: 14,5CM; PROFUNDIDADE: 4,5CM.	UN	3,0000	3,1900	9,5700
12188	148	Material	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFE 1,8L - SISTEMA DE PRESSÃO, MATERIAL DO INTERIOR: AMPOLA DE VIDRO, MATERIAIS DO EXTERIOR: POLIPROPILENO (PP), ALTURA APROXIMADA DE 33 CM, COM ALÇA FLEXIVEL PARA TRANSPORTE.	UN	4,0000	55,9500	223,8000
12206	149	Material	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	PC	1,0000	115,0000	115,0000
12325	150	Material	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	UN	3,0000	6,1100	18,3300
12348	151	Material	TOALHA ROSTO COR BRANCA, CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO COM BOA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 CM X 65 CM MATERIAL DO PRODUTO: 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/M².	UN	5,0000	10,4500	52,2500
12349	152	Material	MELÃO PESO MÉDIO MÍNIMO DE 1200 G PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DAS VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA, POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA	kg	37,0000	7,4600	276,0200



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER AOS PADRÕES ANVISA				
12402	153	Material	MANDIOCA IN NATURA DESCASCADA, PICADA E EMBALADA CONGELADA/RESFRIADA: RAIZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA, SABOR E COR DA POLPA TÍPICOS DA VARIEDADE, COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. EMBALAGEM DE 500G A 1 KG. OBEDECER AOS PADRÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE SE RESFRIADA: 07 DIAS PRAZO DE FABRICAÇÃO SE RESFRIADA: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 02 DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE SE CONGELADA: 12 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO SE CONGELADA: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	kg	19,0000	6,8500	130,1500
12403	154	Material	LIXEIRA C/ PEDAL 50 L. CONFECIONADO EM POLIPROPILENO. LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL EVITANDO CONTATO COM AS MÃOS. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL SUPER-RESISTENTE, NA COR BRANCA, POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO CAPACIDADE 50 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 60CM X COMPRIMENTO 40CM X LARGURA X 24CM. CUBAGEM (M³): 0,0576, PESO BRUTO (KG): 4,10. PRODUTO DE REFERÊNCIA JAGUAR, SANREMO, PLASUTIL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1,0000	69,3500	69,3500
12532	155	Material	ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETRICO	UN	1,0000	6.800,0000	6.800,0000
12679	156	Material	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE 1KG	UN	50,0000	35,9000	1.795,0000
12859	157	Material	SACO DE LIXO 30L C/100 UN, MICRA 5, SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDA: 59CM X 62CM, MINIMO MICRA 5. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	70,0000	11,9900	839,3000
12893	158	Material	CORRETIVO LIQUIDO BRANCO -HOMOGENEO, APLICAVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEAVEL, COM SECAGEM RAPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FACIL APLICAO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERA COBRIR NA PRIMEIRA DEM&#262;O A ESCRITA SEM PERMITIR ALEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 18 ML	UN	41,0000	1,3400	54,9400
13019	159	Material	FORRO PVC 7MTS X 20CM LARGURA BRANCO	UN	27,0000	48,0000	1.296,0000
13049	160	Material	SERVIÇO DE PUBLICIDADE VOLANTE	UN	14,0000	55,0000	770,0000
13092	161	Material	FACA DE MESA INOX TIPO CHURRASCO, SERRILHADA - AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	2,0000	3,5000	7,0000
13098	162	Material	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR, TIPO BIJU, TORRADA, SECA, TIPO 1, AMARELA, BIJUSADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NORMAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G CADA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECAIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO	UN	21,0000	6,1500	129,1500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			9000. PRODUTO COMO REFERÊNCIA: SINHÁ, AMAFIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
13261	163	Material	TAPETE BANHEIRO RETANGULAR. MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X60CM DE ALGODÃO COM ANTIDERRAPANTE E GRAMATURA MÍNIMA DE 1.600 G/M².	UN	5,0000	19,3300	96,6500
13289	164	Material	PINCEL FILETE CHATO N 04	UN	10,0000	2,4000	24,0000
13408	165	Material	VASSOURA DE PÊLO 60 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	5,0000	12,4900	62,4500
13446	166	Material	AGUA SANITARIA 2 LTS. CX COM 12 SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P,CONTENDO 12 FRASCOS ACONDICIONADOS EMFRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 2.000ML (1º QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10,0000	36,2000	362,0000
13497	167	Material	BANANA DA TERRA ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DE VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/79 CNNPA.	kg	2,0000	7,4900	14,9800
13498	168	Material	OREGANO 20 GR PRODUTO DE REFERENCIA: KODILAR OU PRODUTO SIMILAR O DE MELHOR QUALIDADE.	UN	42,0000	3,6000	151,2000
13733	169	Material	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de a#275;o carbono galvanizado ou aço inoxidavel, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o refor#275;o da#275;o principal, possibilitando o mInimo esfor#275;o no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento n bordas para nao causar ferimentos, nem t#263;o pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de refer#378;ncia BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	11,0000	1,1400	12,5400
13780	170	Material	SABÃO EM BARRA 5X200GR GLICERINADO PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	116,0000	9,7500	1.131,0000
13983	171	Material	CHEIRO VERDE (SALSA, CEBOLINHA VERDE E PIMENTA VERDE)	PCT	31,0000	4,9000	151,9000
14117	172	Material	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	13,0000	3,1700	41,2100
14154	173	Material	REPOLHO ROXO EXTRA: LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA,	kg	8,0000	5,4500	43,6000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.				
14396	174	Material	CONFECÇÃO CAMISETA DRY FIT SILKADA	UN	80,0000	50,0000	4.000,0000
14406	175	Material	BALA MACIA 700 GR.	PCT	135,0000	8,8000	1.188,0000
14517	176	Material	FERMENTO EM PO 250G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE; NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS); COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA02 E 80 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM LÁTAS ADEQUADAS PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO 250 CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIADO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PRODUTO DE REFERENCIA: FLEISCHMANN, ROYAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	44,0000	8,7800	386,3200
14534	177	Material	GUARDANAPO 24X22CM COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 FOLHAS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTEPEL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	54,0000	1,4000	75,6000
14643	178	Material	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO - CAIXA C/ 25 UNIDADES. Características do Produto Armazene seus documento, comprovantes ou contratos com segurança e proteção. Especificações: Feito em papel, Onda simples tipo B, com duplo fechamento e trava Interior reforçada. Medindo: 185mmx310mmx430mm. Produto de referência Frugis ou produto similar ou de melhor qualidade	CX	6,0000	69,3300	415,9800
14724	179	Material	BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE COM 800G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E/OU AMIDO E/OU FÉCULA, ÓLEO VEGETAL E/OU GORDURA VEGETAL. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: GORDURA TRANS (MÁXIMO): 0,2G EM 30G DO PRODUTO, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 359, DE 23/12/2003 ? ANVISA E RESOLUÇÃO RDC Nº 360, DE 23/12/2003 - ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME BIO-ORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATÓXICO, CONTENDO 800G DO PRODUTO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, Nº DO LOTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45(QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MABEL, TOSTINES OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	157,0000	10,1300	1.590,4100
14867	180	Material	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM	UN	8,0000	63,8900	511,1200
14964	181	Material	FITA CREPE 18MMX50MT USO GERAL	UN	37,0000	3,1300	115,8100



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
15108	182	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA INFANTIL MEDINDO 0,80CM COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SÉPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	20,0000	400,0000	8.000,0000
15307	183	Material	CONTRATAÇÃO DE DJ	UN	1,0000	500,0000	500,0000
15435	184	Material	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO COR BRANCA, 1,50M DE LARGURA	M	20,0000	3,5000	70,0000
15466	185	Material	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 5W30	CX	3,0000	66,5300	199,5900
15481	186	Material	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM	UN	1,0000	45,6000	45,6000
15591	187	Material	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mmx30m. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	20,0000	6,8600	137,2000
15656	188	Material	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	PCT	7,0000	60,6000	424,2000
15733	189	Material	CANETINHA COM 12 CORES	UN	6,0000	3,8400	23,0400
15779	190	Material	PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fór livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NAO Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade	CT	10,0000	3,9100	39,1000
15937	191	Material	TRANSPORTE DE MUDANÇA DE MUNICIPES DE BAIXA VULNERABILIDADE SOCIAL	SRV	2,0000	250,0000	500,0000
15958	192	Material	LARANJA PERA PESO MÉDIO 200G PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER A PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	52,0000	4,3700	227,2400
16057	193	Material	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	UN	2,0000	5.800,0000	11.600,0000
16080	194	Material	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	kg	2,0000	25,9000	51,8000
16136	195	Material	PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, di&#257;metro aproximado de 10 mm. Caixa com no mlinimo 100 unidades.	CX	2,0000	2,2400	4,4800
16311	196	Material	RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO ROSQUEÁVEL COM BORRACHA DUPLA EVA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE	UN	4,0000	9,6800	38,7200



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			MELHOR QUALIDADE.				
16339	197	Material	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UN	6,0000	4,2200	25,3200
16459	198	Material	RALADOR DE ALIMENTOS EM AÇO INOX 4 FACES, ALTURA 16CM COM BASE ANTIDERRAPANTE E ALÇA EM POLIESTIRENO POLIESTIRENO PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRINOX OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	14,7500	29,5000
16580	199	Material	TORTA DE FRANGO - FORMA GRANDE (APROXIMADAMENTE 50 CM), MASSA ASSADA (AO PONTO), RECHEIO DE FRANGO DESFIANDO.	UN	15,0000	50,3300	754,9500
16619	200	Material	MANGUEIRA RADIADOR	UN	1,0000	180,0000	180,0000
16627	201	Material	ALINHAMENTO E BALANCIAMENTO	SRV	1,0000	140,0000	140,0000
16779	202	Material	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	3,0000	19,0000	57,0000
16830	203	Material	PROPAGANDA VOLANTE EM ITAGUAÇU	H	22,0000	60,0000	1.320,0000
16853	204	Material	FILTRO OLEO	UN	3,0000	72,6600	217,9800
16855	205	Material	POLVILHO AZEDO 1KG FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA AMAFIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	7,0000	10,6300	74,4100
17035	206	Material	PLACA DE ADVERTENCIA	UN	4,0000	10,0000	40,0000
17056	207	Material	BOLO DE CHOCOLATE (FATIADO FORMA GRANDE) MEDIDAS: 45CM X 30CM	UN	8,0000	29,2000	233,6000
17221	208	Material	LIMPA SIST AR	UN	2,0000	107,8700	215,7400
17272	209	Material	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	2,0000	369,0000	738,0000
17276	210	Material	BACON - INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA SADIA, BOA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	8,0000	30,4000	243,2000
17299	211	Material	INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 500 ML. ACONDICIONADO EM LATA METÁLICA AEROSOL DE 500 ML SEM CHEIRO.	UN	25,0000	9,5000	237,5000
17357	212	Material	SALSICHA GRANEL DE CARNE BOVINA TIPO HOT DOG CONGELADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 3 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	150,0000	11,9500	1.792,5000
17471	213	Material	BOLETO	UN	2,0000	66,6600	133,3200



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
17474	214	Material	ELEMENTO FILTRANTE DO AR.	UN	2,0000	94,3700	188,7400
17484	215	Material	PANO DE PRATO ATOALHADO - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 68CM X48CM. ABERTO, ATOALHADO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORÇÃO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK. PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPALIMPA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE	UN	10,0000	6,3000	63,0000
17588	216	Material	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT ON - OFF	UN	1,0000	2.780,0000	2.780,0000
17591	217	Material	DESCARBONIZANTE	UN	1,0000	75,8800	75,8800
17599	218	Material	PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.	UN	4,0000	11,7900	47,1600
17615	219	Material	UVA ITÁLIA; EXTRA A; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA	kg	34,0000	16,8000	571,2000
17762	220	Material	EVA ESTAMPADO PLACAS MEDINDO 60CM X 40CM COM 2MM, ACON DIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	PCT	40,0000	4,4900	179,6000
17780	221	Material	CENTRAL CHOQUE	UN	1,0000	280,0000	280,0000
17821	222	Material	FILTRO DIESEL	PC	1,0000	210,0000	210,0000
17866	223	Material	CREME DE LEITE 200 GR.	UN	155,0000	4,3500	674,2500
17890	224	Material	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	kg	10,0000	24,0000	240,0000
17893	225	Material	ABACAXI PEROLA A - FRUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA E COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, POSSUIR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, MANTENDO A QUALIDADE IDEAL PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ESTAR ISENTAS DE LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	UN	38,0000	8,8000	334,4000
17962	226	Material	MORTADELA FATIADA, PRODUTO FATIADO NO DIA DA ENTREGA, COM AUSÊNCIA DE TIRAS DE GORDURA, CONTENDO ROTULAGEM NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: SADIA, PERDIGÃO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	kg	11,0000	18,7000	205,7000
18101	227	Material	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA (PULA PULA) GRANDE	SRV	1,0000	350,0000	350,0000
18461	228	Material	COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, 1000G, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MEDIA E BAIXA DENSIDADE ,LAMINADOS DECORATIVOS PAPEL PAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL	UN	5,0000	23,3900	116,9500
18521	229	Material	PINCEL FILETE CHATO N 12	UN	10,0000	3,7000	37,0000
18587	230	Material	CIMENTO SACO 50 KG CP 32	UN	8,0000	38,4000	307,2000
18676	231	Material	PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio.	UN	5,0000	62,0900	310,4500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)				
18733	232	Material	ALINHAMENTO LINHA LEVE	UN	1,0000	110,0000	110,0000
18736	233	Material	CARNE MOÍDA ACEM DE 1 CATEGORIA. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA). A CARNE BOVINA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO.	kg	88,0000	31,0000	2.728,0000
18967	234	Material	PINCEL FILETE CHATO N 20	UN	10,0000	5,1000	51,0000
18992	235	Material	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M PEQUENA - PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO. PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	14,0000	0,9800	13,7200
19030	236	Material	SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25X35 - FARDO COM 1000 UNIDADES. PRODUZIDOS EM POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. MEDIDAS: 25CM DE LARGURA X 35CM DE COMPRIMENTO. REFORÇADAS DE 1ª LINHA	FD	8,0000	27,8900	223,1200
19200	237	Material	PENEIRA EM AÇO INOX 16CM COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO EM PANEAS E TRAVESSAS, SUPORTA ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS.	UN	2,0000	14,9900	29,9800
19301	238	Material	LIMPA BICO INJETOR	UN	2,0000	79,9000	159,8000
19414	239	Material	CESTO DE LIXO C/ PEDAL 20 L DE PLASTICO RESISTENTE.	UN	2,0000	26,9400	53,8800
19573	240	Material	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	CX	2,0000	9,8900	19,7800
19607	241	Material	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO - É UMA BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR BRANCA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO OU CURTO, TAM. 33 AO 46. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA. RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL.CORES BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. CONFORME NR 06 - CA 26629. PRODUTO DE REFERÊNCIA: BRACOL, SOFT BOOT OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	10,0000	31,9000	319,0000
19737	242	Material	CONECTOR BNC	UN	18,0000	5,0000	90,0000
20049	243	Material	AMIDO DE MILHO 1KG O AMIDO DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SAIS E LIMPO, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 1000 GRAMAS, DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	UN	27,0000	8,9000	240,3000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PRODUTO DE REFERÊNCIA, MAIZENA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
20061	244	Material	CAL FILITO 20KG	UN	2,0000	6,9000	13,8000
20077	245	Material	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS	BN	2,0000	132,6900	265,3800
20224	246	Material	PROTETOR POLO BATERIA	UN	1,0000	59,5000	59,5000
20316	247	Material	AÇAFRAO DA TERRA EM PO (CURCUMA) 250G - PARA COLORAÇÃO DE ALIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), APRESENTADAS EM ENVELOPES PLÁSTICOS, INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILOS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. PRODUTO FABRICADO POR PROCESSO CERTIFICADO SEGUNDO AS NORMAS ISO 9000. PACOTE DE 250G. PRODUTO DE REFERÊNCIA KITANO, SIAMAR, SANDELLA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	7,0000	5,9900	41,9300
20367	248	Material	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL	UN	2,0000	14,8000	29,6000
20467	249	Material	CABO DE REDE - CAIXA DE CABO DE REDE PARA COMPUTADORES Categoria: CAT.5E; Construção: U/UTP ? 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial = SIM Cor: Azul; Capa externa: PVC retardante à chama; Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705 Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; Marcação sequencial métrica decrescente (305 ? 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8 mm;	CX	1,0000	311,9000	311,9000
20508	250	Material	CALDO DE GALINHA 12 TABLETES 114G	CX	10,0000	3,9500	39,5000
20581	251	Material	COPIAS DE CHAVES	UN	13,0000	10,0000	130,0000
20655	252	Material	COLORAL 500 GRAMAS-COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ELOU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: ALCONDI, SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	9,0000	6,8500	61,6500
20684	253	Material	PINCEL ARTISTICO CHATO N14	UN	10,0000	4,1000	41,0000
20882	254	Material	MOUSE ÓPTICO COM CONEXAO PS2 E BOTAO - Sensor óptico = SIM Quantidade de botões = 3 botões Superfície ABS = SIM 1200 dpi Cor: Preto Scroll = SIM PS2 = Sim	UN	2,0000	26,7000	53,4000
21033	255	Material	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITÁRIA COM CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS DE SINTÉTICO NAS DIMEN-SÕES: 34,5 X 12CM, DE 1ª QUALIDADE.	UN	5,0000	4,1000	20,5000
21235	256	Material	TOMADA LINHA X 10 A	UN	4,0000	6,0000	24,0000
21252	257	Material	COCO RALADO 1 KG PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, FINO E SEM AÇÚCAR. PRODUTO DE REFERENCIA: SOCOCO, MAIS COCO, DUCOCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	1,0000	20,7400	20,7400
21342	258	Material	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	UN	2,0000	12,1600	24,3200



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
21400	259	Material	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CX	36,0000	219,2600	7.893,3600
21541	260	Material	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T	UN	2,0000	5,5000	11,0000
21626	261	Material	PROPAGO VEICULAR	H	4,0000	55,0000	220,0000
21952	262	Material	FARINHA DE ROSCA 500G PRODUTO DE REFERENCIA: YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	7,0000	5,2000	36,4000
22050	263	Material	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS, PEROLADO. PRODUTO DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. AROMAS DIVERSOS.	UN	12,0000	19,9400	239,2800
22285	264	Material	CONFEECAO DE CARTAZES	UN	50,0000	18,0000	900,0000
22406	265	Material	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG	UN	4,0000	16,9000	67,6000
22414	266	Material	PANO DE CHÃO/ SACA ALVEJADA 80CM X 50CM - 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS, ALÉM DE TRABALHOS DE ARTESANATO. ULTRA RESISTENTE, IDEAL PARA A LIMPEZA DOS CHÃOS. COR: BRANCO ALVEJADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NOBRE, ARO, LIMPANO OU PRODUTO SIMILAR OUPRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	8,9900	89,9000
22618	267	Material	OLEO DE SOJA CX C/20 UNIDADES - óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para Contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	CX	28,0000	208,0000	5.824,0000
22732	268	Material	SIRENE	UN	1,0000	48,0000	48,0000
22883	269	Material	ALCOOL 92,8% INPM 1 LITRO CX/12 PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, SOL OU PRODUTO SIMILAR OU DE ME-LHOR QUALIDADE.	CX	8,0000	61,3500	490,8000
22899	270	Material	SUCO DE MARACUJA 500 ML - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - suco concentrado industrializado - sabor maracuja pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação foraderefrigeração, vitaminado ou com vitaminas elou sais minerais, Não contendo glúten, não fermentado, não alcoólico e em garrafas plásticas. Sem adição de açúcar. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem da data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem de 500 ml. Períodode validade de no mínimo 1 ano. Produto de referência: Maguary, Da Fruta, Valleouproduto similar ou de melhor qualidade.	UNI	4,0000	5,6900	22,7600
22926	271	Material	PAPEL SANFONADO 50x80cm CORES	UN	10,0000	2,7900	27,9000
23163	272	Material	PINCEL PELO DE MARTA N 12	UN	4,0000	14,3000	57,2000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
23194	273	Material	PÃO DE MILHO 50G - FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITO NO DIA DA ENTREGA. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NA HORA DA ENTREGA.	UN	450,0000	0,9100	409,5000
23301	274	Material	AMENDOIM GRÃOS GRAUDOS, PACOTE COM 500GR, LIMPOS, CRU, COM PELE, RIGOROSAMENTE SELECIONADOS PARA USO EM CULINÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. MATERIAL ORIUNDO DE SAFRA RECENTE. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 500G E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS PORTARIAS 172 DE 22/9/03 E 264 DE 15/10/02 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 04 MESES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ZEI, SIAMAR, YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40,0000	10,5000	420,0000
23404	275	Material	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO - BOTA DE SEGURANÇA ANTI-DEPANTE CONFECCIONADA EM PVC. OBS: A NUMERAÇÃO SERÁ PASSADA NO ATO DO PEDIDO.	PR	5,0000	31,9000	159,5000
23533	276	Material	PIMENTÃO VERDE PRODUTO PROCEDENTE DE PLANTA SADIÀ, DESTINADO AO CONSUMO "IN Natura", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIAS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORGIEM FÍSICA, MECÂNICA OU POR INSETOS E DOENÇAS QUE AFETAM SUAS CARACTERÍSTICAS. NÃO CONTE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADE-RENTES À SUPERFÍCIE DE CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	kg	5,0000	10,3000	51,5000
23541	277	Material	PAPEL COLOR SET A4 29,7L x 21W CORES VARIADAS	UN	30,0000	0,7000	21,0000
23548	278	Material	PILHA ALCALINA PEQUENA AA- Pilha Alcalina AA Embalagem com 4 Unidades. Pilhas alcalinas - for Embalagem de 4 unidades. Ideais para utilização diaria, as pilhas alcalinas estao disponiveis numa gama completa de formatos. Função Experimente potencia extra num design inovador que facilita a escolha do consumidor. Ideal para aplicações de elevada potencia que necessitam de energia intensa e de longa duração, como sistemas Hi-Fi e audio portateis e brinquedos. Design inovador e singular da embalagem, um maior impacto visual. Novos códigos de cores para facilitar a escolha do consumidor. Descrição Técnica: Tensão (V): 1,5 Células por u 4.0 Tamanho: AA I LR6. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade	CT	5,0000	7,9200	39,6000
23647	279	Material	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	20,0000	0,8400	16,8000
23753	280	Material	SERVIÇO MECANICO	SRV	1,0000	800,0000	800,0000
23820	281	Material	BARBANTE CRU N 08 1KG	UN	7,0000	24,4900	171,4300
23824	282	Material	SERVIÇO MECANICA	SRV	1,0000	230,0000	230,0000
23864	283	Material	AGUA MINERAL 500 ML	UN	550,0000	1,3600	748,0000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
23885	284	Material	ESCORREDOR DE MACARRAO GRANDE, TIPO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO , CAPACIDADE 10 LT, MEDIDA APROXIMADA DE DIÂMETRO 40 CM, PROFUNDIDADE 20 CM, COM ALÇAS LATERAIS DE METAL.	UN	1,0000	99,7500	99,7500
23907	285	Material	ESFREGÃO DE PLÁSTICO COM CABO E CERDAS RESISTENTES E DURAS PERFEITAS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES EXTERNOS E PISOS RÚSTICOS, BASE COM 40CM. PRODUTO DE REFERENCIA BETTANIN NOVIÇA, OU PRO-DUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	18,0000	90,0000
23910	286	Material	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFÍcio. Proporciona arquivamento rápido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade"	UN	2,0000	44,0900	88,1800
23967	287	Material	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCA DE OLEO	UN	1,0000	90,0000	90,0000
24014	288	Material	SERVIÇO DE CONserto DE VAZAMENTO EM AR C	UN	1,0000	60,0000	60,0000
24095	289	Material	PINCEL PELO DE MARTA N 10	UN	10,0000	15,9000	159,0000
24142	290	Material	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM	UN	35,0000	4,4200	154,7000
24239	291	Material	BLOCO ADESIVO POSTITES CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	235,0000	4,7500	1.116,2500
24411	292	Material	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDADES - PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	5,0000	7,7800	38,9000
24636	293	Material	ESTABILIZADOR BIVOLT 300 V A - Entrada 115/127/220V- e saída 115V-. 4 tomadas de saída padrão NBR14136, Cor = Preta, Micro-processador, Chave Liga/Desliga = Sim, Sensor de Rede Alta, Normal e Baixa = Sim. Ciclos de Rede = 2, Estágios de regulação = 5, atende à norma NBR 14373:2006. Função True RMS: indicada para todos os tipos de rede, principalmente redes instáveis. Gabinete em plástico antichama.	UN	1,0000	125,0000	125,0000
24829	294	Material	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 30 PCT	CX	26,0000	64,5000	1.677,0000
24909	295	Material	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLASTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X6 CM X 1,5 CM. DE 1ªQUALIDADE.	UN	12,0000	2,6000	31,2000
24960	296	Material	CONFECÇÃO DE LONA	UN	2,0000	270,0000	540,0000
25019	297	Material	MACARRÃO PARAFUSO, 500G- PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, OVO PASTEURIZADO E CORANTENATURAL URUCUM E CURCUMA. CONTEM (PRÓ-VITAMINA A) ADICIONADOS COM ÁGUA E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. MASSA ALIMENTÍCIA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO).VALIDADEMÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DAENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ TER O SELO DA ABIMA. PRODUTO DE REFERÊNCIA:(AMÁLIA, CRISTAL) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	18,0000	3,0000	54,0000
25073	298	Material	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.	UN	10,0000	1,3400	13,4000
25260	299	Material	LOCACAO DE PULA-PULA	UN	2,0000	150,0000	300,0000
25263	300	Material	PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO- friso para canaleta de 307 mm. Pasta c/ Canaleta, Tamanho: A4, pacote com 12 unidades.Produto de referencia ACP ou produto	PCT	4,0000	25,3900	101,5600



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			similar ou de melhor qualidade.				
25448	301	Material	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPEL&#262;O LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	CX	32,0000	34,9800	1.119,3600
25516	302	Material	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 4,00 X 0,80MT	UN	12,0000	380,0000	4.560,0000
25564	303	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM	UN	1,0000	1.900,0000	1.900,0000
25691	304	Material	CHÁ DE CAMOMILA PACOTE DE 100G- constituído de frutos maduros inteiros; de espécimes vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado emsaco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado com etiqueta de identificação do nome do produto, lote e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela ANVISA, embalagem: 500g (decreto 12.486 de 20/10/78). Produto como referência: Marata ou produto similar a essas características.	UNI	5,0000	5,5000	27,5000
25699	305	Material	GELATINA EM PÓ SEM SABOR 20 G.	UN	30,0000	4,8500	145,5000
25780	306	Material	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ, PACOTE DE 10G, INGREDIENTES: LEVEDURA SACHAROMYCES CEREVISIAE E AGENTE DE REHIDRATAÇÃO MONOSTEARATO DE SORBITANA. ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ASPECTO DE PÓ, ESCAMAS, GRÂNULOS OU CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS. COR: DO BRANCO AO CASTANHO CLARO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO A MOFO E SABOR AMARGO. PACOTES DE 10G CADA EMBALAGEM.	UN	53,0000	3,7000	196,1000
25952	307	Material	LIMPADOR MULTI USO, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML,CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10,0000	40,0000	400,0000
26042	308	Material	PURIFICADOR DE AGUA NATURAL E GELADA	UN	1,0000	750,0000	750,0000
26098	309	Material	PEPINO CAIPIRA EXTRA AA: PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS. PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS, APRESENTAREM GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES E LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PRODUZIDA POR INSETOS OU DOENÇAS. ISENTOS DE TERRA, PRODUTOS QUÍMICOS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA, NÃO ESTAR DESIDRATADO, COM FERIMENTO, COM PODRIDÃO. SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ESTAREM ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	5,0000	4,9000	24,5000
26292	310	Material	PIVO DA SUSPENSÃO	UN	2,0000	129,0000	258,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
26383	311	Material	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE- ADOÇANTE LÍQUIDO, À BASE DE SUCRALOSE (DERIVADO DA CANA-DE-AÇÚCAR), SEM AMARGOR RESIDUAL, SEM GLÚTEN, FRASCO DE 100 ML; PRODUTO DE REFERÊNCIA LÍNEA OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	5,9500	29,7500
26559	312	Material	POLVILHO DOCE 1KG FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA E VEGETAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA AMAFIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	73,0000	9,9000	722,7000
26565	313	Material	HASTE ALUMINIO ESTRELA 4 ISOLADOR	UN	40,0000	18,3000	732,0000
26587	314	Material	TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial ou produto similar, ou de melhor qualidade.	UN	6,0000	13,4900	80,9400
26589	315	Material	ALFACE CRESPA EXTRA PCT COM 2 PÉS DE ALFACE INTEIROS, FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, PESANDO NO MÍNIMO 300G CADA UNIDADE	PCT	22,0000	6,7000	147,4000
26963	316	Material	CAFÉ - FARDO COM 10 PACOTES DE 500 G, CAFÉ TORRADO E MÓIDO, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC., COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5%P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7%P/P-	FD	99,0000	222,6800	22.045,3200
27210	317	Material	OLEO 5W30	L	3,0000	88,3500	265,0500
27402	318	Material	LOCAÇÃO DE JOGOS DE MESAS COM CADEIRAS	UN	6,0000	15,0000	90,0000
27412	319	Material	BANANA PRATA ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME.	kg	159,0000	6,8400	1.087,5600
27519	320	Material	REFRIGERANTE 250 ML GUARANA	UN	5.000,0000	1,4500	7.250,0000
27573	321	Material	CEBOLA SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (ANVISA). QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE E PARASITAS.(Anvisa).	kg	71,0000	5,7500	408,2500
27695	322	Material	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT C/400FLS NEON CORES	UN	184,0000	6,9600	1.280,6400
27721	323	Material	TESOURA MÉDIA	UN	5,0000	3,7900	18,9500
27790	324	Material	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS, REFORÇADO, COM ALÇA METÁLICA. E ENCAIXE PARA PEGAR NA PARTE INFERIOR.	UN	7,0000	10,0000	70,0000
27809	325	Material	DESLOCAMENTO	UN	1,0000	80,0000	80,0000
27817	326	Material	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)-Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de	CX	14,0000	3,9100	54,7400



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.				
28019	327	Material	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO	SRV	3,0000	3.000,0000	9.000,0000
28034	328	Material	VASO DE FLOR KALANCHOE DECORADO	UN	100,0000	15,5000	1.550,0000
28245	329	Material	PASTA SUSPensa 240X361MM C/50 UNID	CX	2,0000	89,9800	179,9600
28331	330	Material	ENVELOPE A4 PARDO 22 x 32 cm	UN	1.330,0000	0,2000	266,0000
28367	331	Material	FATURA DE ENERGIA	UNI	17,0000	384,3900	6.534,6300
28443	332	Material	TESTAR E LIMPAR BICO INJETOR ELETRONICO	SRV	4,0000	2.480,0000	9.920,0000
28493	333	Material	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, cortes mecânicos ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	kg	5,0000	4,4600	22,3000
28661	334	Material	PIMENTA DE CHEIRO - in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte.	kg	0,2000	18,0000	3,6000
28679	335	Material	COCO RALADO, PACOTE DE 100G, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, FINO E SEM AÇÚCAR.	UN	107,0000	3,4900	373,4300
28706	336	Material	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA: 30L, VOLTAGEM MÍNIMA: 220V, POTÊNCIA MÍNIMA: 820W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRATO GIRATÓRIO, CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA , ENERGÉTICA: A	UN	1,0000	715,0000	715,0000
28810	337	Material	LIXA GRANA 150	UN	10,0000	1,2000	12,0000
28914	338	Material	BRILHO ALUMINIO 500ML CX 24 UN	CX	2,0000	42,3800	84,7600
28962	339	Material	MOLHO SHOYO 1000 ML.	UN	3,0000	5,4000	16,2000
28986	340	Material	REPOLHO VERDE: LISO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTE. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	kg	8,0000	4,7000	37,6000
29001	341	Material	MANTA EM MICROFIBRA, ANTIALÉRGICA, MACIA, FELPUDA E AVELUDADA, 100 % POLIÉSTER TAMANHO DE CASAL COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 180X200 CM, CORES VARIADAS, INODORO; RESISTENTE À LAVAGEM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UN	1.000,0000	25,0000	25.000,0000
29050	342	Material	BUZINA 12 V	UN	1,0000	120,0000	120,0000
29153	343	Material	FATURA DE FORNECIMENTO DE AGUA	UN	68,0000	790,4900	53.753,3200



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
29263	344	Material	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	3,0000	21,0000	63,0000
29277	345	Material	PASTILHA DE FREIO	UN	1,0000	145,0000	145,0000
29372	346	Material	TELEFONE SEM FIO - Tecnologia Digital DECT 6.0 Frequência 1,9Ghz (1.910 ? 1.920 MHz) Identificação de chamadas DTMF / FSK Capacidade de expansão 7 ramais (base + 6 ramais) Comunicação interna= SIM Conferência a três= SIM Transferência de chamada= SIM Data= SIM Hora= SIM Alarme= SIM Idiomas do menu = Português, espanhol e inglês Tamanho do display 1,5? Indicação de carga de bateria= SIM Indicação de intensidade de sinal = NÃO Viva-Voz = NÃO Tipos de toque 10 monofônicos Ajuste de volume de toque 7 opções + silencioso Ajuste do volume de áudio 7 opções Som do teclado ajustável= SIM (ligado/desligado) Capacidade de agenda 70 contatos Registro de chamadas recebidas 15 atendidas e 20 = NÃO atendidas Registro de chamadas originadas 15 chamadas Discagem rápida indireta (2 toques) 10 números (número + tecla Talk on) Cor = Preto	UN	1,0000	144,0000	144,0000
29442	347	Material	TINTA GUACHE DE 15 ML CAIXA COM 12 UNID	CX	12,0000	6,1600	73,9200
29471	348	Material	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 PACOTES (PACOTE C/4 UND) com composição de 100% de fibras naturais , folha DUPLA, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, fardo contendo 16 pacotes com 4 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade indeterminada. Produto de referência: Personal ou produto similar ou de melhor qualidade.	FD	80,0000	79,9900	6.399,2000
29581	349	Material	GARFO DE MESA INOX - PEÇAS EM FINO ACABAMENTO EM INOX ALTO BRILHO. MEDIDAS: GARFO: COMPRIMENTO (CM): 21. LARGURA (CM): 2 CABO E 2,3 PONTA. ESPESSURA (MM): 2. PESO: 35 GRAMAS. MATERIAL: AÇO INOX. COR: INOX POLIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: RÓTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	4,6500	27,9000
29583	350	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS C/ FORNECIMENTO DE FORRO DE PVC C\ ESTUTURA MONTADA	M	36,0000	45,0000	1.620,0000
29662	351	Material	ADITIVO PARTIDO A FRIO	UN	1,0000	60,0600	60,0600
29733	352	Material	PEN DRIVE 16 GB - Capacidade de armazenamento de 16GB = SIM Conectividade USB 2.0. = SIM Tipo de conector: USB-A = SM Dimensões: 17.6mm L, 41.5mm A, 7.4mm de P. Cor: Preto e Vermelho Lacrado = SIM	UN	3,0000	29,0000	87,0000
29839	353	Material	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	UN	73,0000	5,2400	382,5200
30030	354	Material	LEITE CONDENSADO 395 G PRODUTO QUE FORNEÇA 65KCAL EM UMA PORÇÃO DE 20G; 0G DE GORDURAS TRANS; 58MG DE CÁLCIO; 18MG OU QUANTIDADE MENOR A ESSA DE SÓDIO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NESTLÉ, PIRACANJUBA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	87,0000	7,3000	635,1000
30041	355	Material	FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES,	UN	6,0000	4,6000	27,6000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESPADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERÊNCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
30046	356	Material	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	UN	2,0000	5,5000	11,0000
30223	357	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO / CABELEIREIRO	SRV	1,0000	300,0000	300,0000
30232	358	Material	XICARA C/ PIRES PARA CHA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML. EM VIDRO TEMPERADO RESISTENTE AO CALOR E QUEDAS	UN	12,0000	6,6900	80,2800
30410	359	Material	PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS	RL	1,0000	61,3300	61,3300
30428	360	Material	FITA CREPE 50MM X 50 MTS	UN	9,0000	8,6000	77,4000
30659	361	Material	CONFECÇÃO DE PANFLETOS.	UN	2.500,0000	0,1500	375,0000
30726	362	Material	CONJUNTO DE XICARAS CAFÉ 12 PEÇAS COM PIRES DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E QUEDA	CJ	2,0000	47,0000	94,0000
30914	363	Material	LIMÃO TAITI - ESPECIAL, TIPO A DE PRIMEIRA, PROCEDENTE DE PLANTA SADIÁ, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA, ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	5,0000	4,4900	22,4500
30932	364	Material	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLÁSTICO LITOSO BRANCO, FRASCO COM VÁLVULA GATILHO SPRAY, ADEQUADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, COMO PRODUTOS QUÍMICOS, DETERGENTES.. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PLÁSTIC, SANREMO OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	5,0000	4,3300	21,6500
31062	365	Material	CARNE MOIDA - CARNE BOVINA: PATINHO, MOÍDO, LIMPO, ISENTO DE TECIDO ADIPOSEO APARENTE E ISENTO DE TECIDO CONJUNTIVO DE REVESTIMENTO, APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO 12486, DE 20/10/78 E (MA.2244/97). VALIDADE: 07 (SETE) DIAS. (3825-3 - UF 003) OBS.: QUANTIDADE EXCESSIVA DE GORDURA NO INTERIOR DA EMBALAGEM SERÁ DEVOLVIDA.	kg	25,0000	16,8600	421,5000
31170	366	Material	PNEU 175/65 R14	UN	4,0000	369,9000	1.479,6000
31386	367	Material	ELETRODOS 2,25	kg	5,0000	35,0000	175,0000
31424	368	Material	VASSOURA DE PÊLO 40 CM EM MADEIRA - DESENVOLVIDA COM CERDAS MACIAS BICOLORS (PRETA E BRANCA) DE NYLON. ACOMPANHA CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,20M.	UN	22,0000	10,0000	220,0000
31446	369	Material	CARNE SUINA COSTELINHA - CARNE SUINA COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM	kg	5,0000	16,9900	84,9500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			A NTA-05(DECRETO 12.486/78),(IN N 4/03/00 SDA)E (DEC. MA 2244-/91) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.				
31472	370	Material	EXTRATO DE TOMATE, 340G, EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM LATAS DE 340G, DE FLANDRES, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRAS ALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS SEGUINTE VITAMINAS: VITAMINA A - 40MCG VITAMINA E - 1MG VITAMINA B6 - 0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA: ELEFANTE, ARISCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	97,0000	5,5000	533,5000
31602	371	Material	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM	UN	1,0000	4,4000	4,4000
31636	372	Material	BOMBOM 1KG - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG. PRODUTO DE REFERENCIA:LACTA SONHO DE VALSA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	51,0000	49,0000	2.499,0000
31658	373	Material	PINCEL FILETE CHATO N 00	UN	10,0000	2,3500	23,5000
31796	374	Material	OVOS BRANCOS, DE GALINHA, GRANDE. MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SE PROVENIENTES E ANIMAIS SÁDIOS. ISENTOS DE SUJIDADES, TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES, PROTEGIDOS POR FILME DE PVC, DEVIDAMENTE DESTACANDO O NOME DO PRODUTOR, CARIMBO DO SIF OU SISP, DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE, TIPO GRANDE, ASSIM COMO AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. PODENDO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA . CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES	CR	115,0000	21,9000	2.518,5000
31939	375	Material	ESPONJA DE LA DE AÇO, ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 10 PCTS COM 14 SACOS C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE AÇO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRILO, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	FD	5,0000	52,9000	264,5000
31951	376	Material	FARINHA DE TRIGO 1KG PRODUTO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 75MCG DE ÁCIDO FÓLICO E 2,1 DE FERRO, NA PORÇÃO DE 50 G. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE PAPEL ATÓXICA DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 01(UM) KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NITA, SOL, CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	158,0000	5,2000	821,6000
31974	377	Material	MORANGO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTOS DE SUJIDADES	BJ	20,0000	11,5000	230,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO OU TRANSPORTE; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ATENDER AOS PADRÕES ANVISA.				
32045	378	Material	VINAGRE BRANCO 750 ML-resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.	UNI	16,0000	4,8000	76,8000
32048	379	Material	CONFECÇÃO DE REVISTA	UN	400,0000	26,9500	10.780,0000
32062	380	Material	BETERRABA EXTRA AA - TAMANHO UNIFORME: TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. OS TUBÉRCULOS PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS E SÃOS, E SATISFAZER AS SEGUINTESS CONDIÇÕES MÍNIMAS: SEREM DE COLHEITA RECENTE; SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DE TERRA ADERENTE À CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS; ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, OS TUBÉRCULOS DEVERÃO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	kg	14,0000	5,2200	73,0800
32272	381	Material	VASSOURA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA ? VASSOURA DE PALHA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE A:50CM X L:40CM CABO COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,20M.	UN	25,0000	9,8800	247,0000
32329	382	Material	CARRO DE SOM COM MICROFONE	UN	1,0000	600,0000	600,0000
32339	383	Material	CANELA EM CAVACO, PRODUTO COM PACOTE DE 01KG.	UN	2,0000	133,0000	266,0000
32345	384	Material	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	CX	18,0000	18,0000	324,0000
32459	385	Material	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no máximo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralização dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade"	UN	2,0000	206,5800	413,1600
32537	386	Material	MAQUINA LAVAR ROUPA - LAVADORA DE ROUPAS 15 KG. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COR BRANCO. MATERIAL DO GABINETE: AÇO ZINCADO; MATERIAL DO CESTO: INOX; MATERIAL DA TAMP A: VIDRO. TIPO DE LAVADORA AUTOMÁTICA, LAVA, ENXÁGUA E CENTRIFUGA. CAPACIDADE DE ROUPA SECA 15 KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO, TIPO DE ÁGUA FRIA, TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, DISPENSER, MULTIDISPENSER: SABÃO LÍQUIDO	UN	1,0000	2.550,0000	2.550,0000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			OU EM PÓ EM UM ÚNICO COMPARTIMENTO. POTÊNCIA MÍNIMA 550 W. VELOCIDADES DE CENTRIFUGAÇÃO 750 RPM. FUNÇÕES 7 PROGRAMAS DE LAVAGEM, RÁPIDO, ROUPAS ÍNTIMAS, DIA A DIA, TIRA ODORES, SUJEIRA PESADA, CAMA E BANHO, EDREDOM ESPECIAL. 4 NÍVEIS DE ÁGUA: EXTRA-BAIXO, BAIXO, MÉDIO E ALTO. EXTRAS ELIMINA FIAPOS, SELEÇÃO DE TIPO E COR DE ROUPA, TRAVA DE SEGURANÇA, PÉS REGULÁVEIS, RECURSOS MOLHO, ENXÁGUE AUTOMÁTICO, 3 OPÇÕES. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ÁGUA 12,3 LITROS POR CICLO, SELO PROCEL. CLASSIFICAÇÃO 'A'. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO DO INMETRO.				
32559	387	Material	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03	UN	2,0000	48,4000	96,8000
32697	388	Material	BATERIA 100 AMP.	PC	1,0000	750,0000	750,0000
32706	389	Material	FITA CREPE	UN	3,0000	5,2000	15,6000
32770	390	Material	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2	UN	13,0000	2,3000	29,9000
32793	391	Material	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO PRODUTO RESFRIADO - TEMPERATURA 4 A 6° - CARNE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITA E SUJIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE.	kg	7,0000	11,1500	78,0500
32818	392	Material	FORTE ATX 200 WATS Reais com picos de potência de até 450W Tensão Entrada: 115V/230V (Chave manual) Ventiladores: 1 Cooler 8cm embutido Pinagem 1x 20/24 Pinos 1x Auxiliar ATX 4x Alimentação Periféricos 1x Alimentação Driver 2x Serial ATA 2x IDE Tensões de Saída: Saída +12V: 9A Saída -12V: 0,5A Saída +5V: 14A Saída +3,3V: 6A Saída +5V VSB: 1,5ª Cabo AC Padrão Brasileiro.	UN	6,0000	214,5000	1.287,0000
32988	393	Material	CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação e corrosão. Qualidade superior. Flexível e resistente. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto similar de melhor qualidade.	CX	5,0000	10,3600	51,8000
33167	394	Material	DISCO DE CORTE 7" INOX	UN	3,0000	9,0000	27,0000
33254	395	Material	CARNE BOVINA LAGARTO DE 1 CATEGORIA. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA). A CARNE BOVINA, DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO.	kg	8,0000	38,9000	311,2000
33412	396	Material	OLEO GENUINO SELENIA	UN	6,0000	77,9000	467,4000
33439	397	Material	BLOCO DE RASCUNHO C/100FLS	UN	20,0000	2,6500	53,0000
33481	398	Material	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UN	358,0000	1,7000	608,6000
33505	399	Material	CONFECÇÃO DE IMPRESSÃO EM LONA	M	1,0000	504,0000	504,0000
33604	400	Material	LEITE DE COCO 200 ML - PRODUTO DE REFERÊNCIA: COPRA, DUCOCO, SOCOCO, MAIS COCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	67,0000	3,9500	264,6500
33802	401	Material	FIO DE AÇO 0,60 MM	M	408,0000	1,1000	448,8000
33839	402	Material	LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM	UN	1,0000	182,0000	182,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
33842	403	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA INFANTIL MEDINDO 0,40CM COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SÉPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	30,0000	370,0000	11.100,0000
33843	404	Material	FILTRO OLEO - SOGEFI	UN	1,0000	51,2000	51,2000
33890	405	Material	MELANCIA GRANDE - PESO MÉDIO 8 KG REDONDA/COMPRIDA, FRUTO SADIO, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	kg	150,0000	2,9600	444,0000
33974	406	Material	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M	UN	13,0000	4,6500	60,4500
33983	407	Material	HIGIENIZAÇÃO AR CONDICION	H	0,8000	30,0000	24,0000
34036	408	Material	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCOTE C/ 100 UNIDADES. SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	34,0000	24,8500	844,9000
34158	409	Material	AZEITONA SEM CAROÇO 500G-EM CONSERVA; INTEIRA S/ CAROÇO; IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO; ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PRODUTO DE REFERÊNCIA LA VIOLETERA, VALE FÉRTIL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	29,0000	17,8500	517,6500
34165	410	Material	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G	PCT	24,0000	3,0000	72,0000
34243	411	Material	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - PCT COM 5 FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COM-POSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESURA 14 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.	PCT	5,0000	8,7900	43,9500
34338	412	Material	TIJOLINHO COMUM 5X10X20	UN	8,0000	0,5000	4,0000
34462	413	Material	FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS CADA, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX: 150GR PRODUTO DE REFERENCIA: PARANÁ, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	11,0000	3,8000	41,8000
34538	414	Material	PVC LISO PARA PLACAS ADESIVADO - METROS QUADRADOS DE PVC ADESIVADO - 2MM - MODELOS DIVERSOS - FOTOLITO DO ADESIVO SERÁ FORNECIDO NO ATO DO PEDIDO	m²	2,0000	105,0000	210,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
34565	415	Material	ISQUEIRO A GÁS GRANDE 1 QUALIDADE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: BIC MAXI OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.	UN	21,0000	4,1000	86,1000
34616	416	Material	PAPEL ALUMINIO - ROLO COM 100MTX30CM	RL	19,0000	48,9000	929,1000
34669	417	Material	BISCOITO DE QUEIJO ASSADO	kg	47,0000	25,5900	1.202,7300
34753	418	Material	TINTA SPRAY 350ML	UN	10,0000	10,3500	103,5000
34786	419	Material	HD SSD 240 GB SATA Formato: 2,5? pol Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) ? compatível SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) Capacidades: 240GB NAND: TLC Referência Desempenho: até 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravação Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C Vibração em operação: 2,17G pico (7 ? 800 Hz) Vibração em operação: 20G pico (10 ? 2000 Hz) Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB.	UN	5,0000	190,0000	950,0000
34859	420	Material	SV D INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PURIFICAD	UN	1,0000	310,0000	310,0000
34936	421	Material	TINTA GUACHE 250 ML VARIAS CORES	UN	8,0000	3,3300	26,6400
34956	422	Material	FILTRO COMBUSTIVEL ORIGINAL	UN	1,0000	24,9000	24,9000
35043	423	Material	MILHO VERDE IN NATURA - BANDEJA COM 5 ESPIGAS; SEM PALHA; EXTRA; IN NATURA; DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; PROCEDENTES DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS, APRESENTANDO GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIOS DA VARIEDADE. ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	BJ	30,0000	8,1000	243,0000
35067	424	Material	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	SRV	1,0000	10.500,0000	10.500,0000
35170	425	Material	TRIGO PARA QUIBE. ORIUNDO DE GRÃOS RIGOROSAMENTE SELECIONADOS DO CERÉAL TRIGO, FRAGMENTADOS, DEVENDO ESTAR LIMPOS, SECOS, SADIOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. PRODUZIDO E EMBALADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 GRS. DE PRODUTO E ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE SEIS MESES. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 40 (QUARENTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO DE REFERENCIA: YOKI, ZEI E SIAMAR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	3,8500	23,1000
35180	426	Material	ELEMENTO FILTRANTE AR-CLASSIC LINE	UN	1,0000	37,9000	37,9000
35222	427	Material	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TRANSLADO FÚNEBRE FORA DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO	km	70.000,0000	1,2000	84.000,0000
35355	428	Material	ALHO TIPO 6: PESO MÉDIO 40G. ESTRANGEIRO OU NACIONAL, CLASSIFICAÇÃO GRAÚDO SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES EDENTES CHOCHOS OU BROTADOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS OU PARASITAS, UMIDADE, TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER LEGISLAÇÃO CABÍVEL.	kg	10,5000	24,5000	257,2500
35534	429	Material	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, FRASCO VIDRO COM 500 ML; ÓLEO COMESTÍVEL; AZEITE DE OLIVA; EXTRA VIRGEM; 1% ACIDEZ MÁXIMA; ISENTO DE	UN	10,0000	27,8000	278,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 270 DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ANDORINHA, GALO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
35535	430	Material	Fita de Sinalização Segurança e Isolamento 70mm X 200m Zebrada Amarela/Preta.	UN	25,0000	10,7900	269,7500
35618	431	Material	FLANELA MEDIA PARA LIMPEZA - 33cm x 53 cm.	UN	45,0000	2,0300	91,3500
35990	432	Material	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 L C/ TAMPA	UN	1,0000	899,0000	899,0000
36067	433	Material	SUCO EMBALAGEM CARTONADA 1 LT. - SABORES VARIADOS. PRODUTO DE REFERÊNCIA DELVALLE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	124,0000	7,2500	899,0000
36074	434	Material	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX 48CM - AÇO INOX: MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ENFERRUJA E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 48 CM X 32 CM X 2 CM	UN	3,0000	64,4500	193,3500
36142	435	Material	Prato Descartável plástico Raso Branco 15cm Embalagem com 100 Unidades	PCT	29,0000	20,6300	598,2700
36157	436	Material	Pasta Plástica Em L A4 Cristal TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	CX	5,0000	7,1900	35,9500
36158	437	Material	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inox; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	4,0000	5,5700	22,2800
36164	438	Material	KIT CAR ESSENCIAL BASIC	UN	1,0000	60,4400	60,4400
36667	439	Material	OLEO MOTOR FILT. SUBST. OLEO E FILTRO	H	0,4000	100,0000	40,0000
36880	440	Material	SUCO EM PÓ 25G CAIXA C/ 15 UNIDADES/AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, SUCO DE LARANJA DESIDRATADO, VITAMINA C, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA D, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EDULCORANTES: ASPARTAME (27MG/100ML), CICLAMATO DE SÓDIO (22MG/100ML), ACESULFAME DE POTÁSSIO (4,5MG/100ML) E SACARINA SÓDICA (1,6MG/100ML), REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTES: DIÓXIDO DE TITÂNIO, TARTRAZINA E AMARELO CREPÚSCULO FCF, ESPESANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, AROMATIZANTE E ESPUMANTE EXTRATO DE QUILÁIA.	CX	47,0000	19,3000	907,1000
37330	441	Material	TARIFAS BANCARIAS	M	24,0000	500,0000	12.000,0000
37782	442	Material	serviço de dedetização	SRV	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
38209	443	Material	BATERIA 12V - 7 AM	UN	1,0000	140,0000	140,0000
39393	444	Material	BANDEJA DE ISOPOR 36X26	UN	25,0000	23,8000	595,0000
39398	445	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA ADULTO TAMANHO ESPECIAL (BALEIA), PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SEPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	10,0000	490,0000	4.900,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
39509	446	Material	Fonte 12V 10AMP Comeia	UN	1,0000	140,0000	140,0000
39665	447	Material	Saco Transparente Reforçado 50x80 Cm (100 Unds) - Descrição: Saco plástico. Tamanho: 50x80. Largura 50cm. Comprimento 80cm. Cor: transparente. Suporta até 50 kg. Material: Polietileno Virgem. Espessura: SUPER RESISTENTE (0,10) . MARCA MELHOR OU IGUAL PLASTG.	PCT	21,0000	47,8900	1.005,6900
40004	448	Material	ACABAMENTO COMPLETO VÁLVULA DE DESCARGA, SISTEMA SALVA ÁGUA, CROMADO , 1.1/4" E 1.1/2"	UN	6,0000	44,0000	264,0000
40006	449	Material	ADAPTADOR PEAD 3/4"	UNI	10,0000	16,2200	162,2000
40008	450	Material	ADAPTADOR R/S 1/2"	UN	10,0000	1,0000	10,0000
40011	451	Material	ADAPTADOR R/S 1. 1/2"	UN	12,0000	3,3000	39,6000
40014	452	Material	ADAPTADOR R/S 3"	UN	5,0000	14,9000	74,5000
40031	453	Material	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO PISO SOBRE PISO 20 KG	UN	11,0000	27,9000	306,9000
40034	454	Material	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, OVAL, ARMAZENAMENTO DE 6 LT	UN	2,0000	299,8500	599,7000
40035	455	Material	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA 12 LT PRETO	UN	4,0000	10,0000	40,0000
40040	456	Material	BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾? VAZÃO TOTAL PVC	UN	2,0000	40,0000	80,0000
40042	457	Material	BOTINA DE SEGURANÇA DE COURO, SOLADO DE BORRACHA, BIDENSIDADE, BICO PLÁSTICO INJETADO, COM ELASTICO, COR PRETA, NUMERAÇÃO 37 À 44. REF.: VULCAFLEX,	PR	2,0000	48,9000	97,8000
40062	458	Material	BUCHA P/ PARAFUSO Nº 10	UN	20,0000	0,0800	1,6000
40067	459	Material	CAIXA DE DESCARGA EM POLIPROPILENO, COMPATÍVEL COM VASO CONVENCIONAL, DUPLO ACIONAMENTO 3/6LT.	UN	1,0000	30,0000	30,0000
40088	460	Material	CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. 220V	UN	2,0000	32,0000	64,0000
40122	461	Material	FIO CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	M	100,0000	0,8600	86,0000
40181	462	Material	LUVA DE CORRER PVC 25MM	UN	16,0000	7,0000	112,0000
40182	463	Material	LUVA DE CORRER PVC 20MM	UN	10,0000	6,5000	65,0000
40193	464	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 20MM	UN	3,0000	4,0000	12,0000
40194	465	Material	LUVA DE CORRER PVC BL 25MM	UN	6,0000	4,5000	27,0000
40222	466	Material	LUVA SOLDAVEL 50mm X 1 ½"	UN	3,0000	3,5000	10,5000
40223	467	Material	LUVA SOLDAVEL 60mm X 2"	UN	2,0000	9,0000	18,0000
40224	468	Material	LUVA SOLDAVEL 3"	UN	33,0000	28,0000	924,0000
40228	469	Material	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO ½"	M	3,0000	2,7000	8,1000
40244	470	Material	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CAPRI FUMÊ C.A. 25.714 - OCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUIDO DE LENTES EM POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON COM SUPORTE NASAL, HASTES TIPO ESPATULA PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB, LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO.	UN	4,0000	4,8000	19,2000
40250	471	Material	PARAFUSO FL S 6MM COM BUCHA	UN	15,0000	0,2000	3,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40251	472	Material	PARAFUSO FL S 8MM COM BUCHA	UN	40,0000	0,2500	10,0000
40252	473	Material	PARAFUSO FL S 10MM COM BUCHA	UN	22,0000	0,3000	6,6000
40255	474	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 8MM	UN	6,0000	0,2000	1,2000
40256	475	Material	PARAFUSO SX AUTOBROCANTE 10MM	UN	10,0000	0,2300	2,3000
40260	476	Material	PARAFUSO FL CH PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 10MM	UN	60,0000	0,2000	12,0000
40263	477	Material	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 COMPLETO COM ARRUELA E VEDAÇÃO	UN	3,0000	1,1000	3,3000
40272	478	Material	PINCEL 2" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	4,8600	9,7200
40273	479	Material	PINCEL 2,5" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	2,0000	6,0000	12,0000
40274	480	Material	PINCEL 3" - INDICADA PARA LÁTEX E ACRILICA - REFERENCIA: ATLAS OU TIGRE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	6,0000	7,0000	42,0000
40281	481	Material	PISO CERAMICO PI5, 50X50CM, TOM ACINZENTADO	m²	5,0000	34,0000	170,0000
40284	482	Material	PLUG ROSCÁVEL PVC ½"	UN	10,0000	0,5000	5,0000
40312	483	Material	PORTAL DE MADEIRA COM TRAVES DE 3,5X14CM, PARA PORTA DE 2,10X0,80MTS	UN	1,0000	239,1000	239,1000
40318	484	Material	QUEROSENE 1LT	UN	5,0000	24,9000	124,5000
40337	485	Material	THINNER 5LTS	UN	4,0000	75,5000	302,0000
40342	486	Material	REGISTRO ESFERA DE METAL COM ALAVANCA 1 (1/2)	UN	2,0000	50,0000	100,0000
40346	487	Material	REJUNTE PARA CERÂMICAS TIPO II (CINZA E BRANCO)	kg	10,0000	5,0000	50,0000
40349	488	Material	TINTA ACRILICA 18LTS (AZUL, VERDE OU AMARELO)	UN	5,0000	276,0000	1.380,0000
40350	489	Material	TINTA ACRILICA 18LTS (BRANCO, BRANCO GELO)	UN	3,0000	276,5000	829,5000
40352	490	Material	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS, AZUL, VERDE, AMARELO, 1ª LINHA, RENDIMENTO MEDIO DE 60 A 75M² (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	UN	4,0000	77,5400	310,1600
40375	491	Material	ROLO DE ESPUMA PINTURA TECNOLOGIA NÃO RESPINGA, 23 CM X 10 MM, COM CABO.	UN	1,0000	12,0000	12,0000
40382	492	Material	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	UN	1,0000	4,5000	4,5000
40383	493	Material	SOQUETE BASE E-27 (TODOS)	UN	16,0000	1,5000	24,0000
40410	494	Material	TOMADA SIMPLES COMPLETA.	UN	18,0000	5,0000	90,0000
40413	495	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.	UN	2,0000	42,0000	84,0000
40414	496	Material	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	UN	1,0000	42,0000	42,0000
40416	497	Material	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA.	UN	1,0000	42,0000	42,0000
40431	498	Material	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, ÁGUA, BARRA 6 MT	UN	1,0000	17,0000	17,0000
40440	499	Material	VIGA CAIBRO MADEIRA 5 X 5 CM	M	3,0000	19,0000	57,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40441	500	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 4 X 10 CM	M	10,0000	38,2100	382,1000
40443	501	Material	VIGA MADEIRA SECA RESISTENTE, 8 X 20 CM	M	2,0000	132,7000	265,4000
40491	502	Material	BOLACHA ROSQUINHA SABOR COCO, PACOTE COM 700G, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 12.486/78, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM GLÚTEN, SEM GORDURA TRANS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES COM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTES, ATÓXICO, LACRADO, CONTENDO 700G. COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: MABEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	163,0000	7,8000	1.271,4000
40516	503	Material	MILHO PARA PIPOCA PREMIUM 500 GR - GRÃOS GRAÚDOS E SADIOS, DA VARIEDADE AMARELA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE: DE 04 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA AUTENTICADA. QUALIDADE PREMIUM. APRESENTAR AMOSTRA. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: YOKI OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	80,0000	4,4500	356,0000
40522	504	Material	FUBA DE MILHO MIMOSO 1 KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ÁCIDO FÓLICO 60 MCG, E FERRO 1,5 NA PORÇÃO DE 40 G, CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 01 (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: YOKI, ZAELI SINHA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	27,0000	5,9500	160,6500
40661	505	Material	EXTINTOR PQS 4 KG ABC, 2- A; 20- B-C	UN	4,0000	300,0000	1.200,0000
40771	506	Material	CONJUNTO POTES QUADRADOS 5 PÇS MÍNIMO 500ML CADA.	CJ	3,0000	18,9000	56,7000
40777	507	Material	SABONETE BARRA 85G BRANCO, EMBALADO EM PAPEL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: LUX, PALMOLIVE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNI	162,0000	1,5000	243,0000
40781	508	Material	COPO DESCARTAVEL 200ML INCOLOR CX COM 25 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	20,0000	89,9200	1.798,4000
40782	509	Material	COPO DESCARTÁVEL 50ML INCOLOR CX COM 50 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 100 COPOS MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM QUE GARANTE QUALIDADE E HIGIENE. RESISTENTE E ECONÔMICO, PRODUTO DE REFERÊNCIA COPOBRAS OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	2,0000	98,9000	197,8000
40798	510	Material	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70 CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML - FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA, GEL INCOLOR, INGREDIENTE ATIVO: ALCOHOL 70%. PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	2,0000	77,7500	155,5000
40802	511	Material	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360 ML, PRODUTO DE REFERENCIA BOM AR, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	43,0000	12,9400	556,4200
40812	512	Material	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA PLÁSTICO AZUL MEDINDO 250 X 130 X 350MM	UN	20,0000	5,7400	114,8000
40816	513	Material	CLIFE, TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 UNIDADES. REFERÊNCIA BACCHI, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	CX	3,0000	3,9000	11,7000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40817	514	Material	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 2 MT	UN	20,0000	4,0400	80,8000
40821	515	Material	ELÁSTICO AMARELO nº 18, PACOTE C/ 50GR. - CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO BASICAMENTE DE BORRACHA NATURAL. MAIS RESISTENTE QUE O ELÁSTICO STANDARD. INDICADOS PARA DIVERSAS FINALIDADES, DESDE A UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIOS E BANCOS ATÉ O USO NA INDÚSTRIA. O TIPO DE ELÁSTICO, SUAS DIMENSÕES, DUREZA E ELASTICIDADE MUDAM DE ACORDO COM A FINALIDADE DE SUA UTILIZAÇÃO. PACOTE COM 50GR.	PCT	5,0000	3,5200	17,6000
40823	516	Material	FITA ADESIVA EMPACOTADORA PVC TRANSPARENTE LARGA 48MM x 50MT.	UN	84,0000	3,3700	283,0800
40829	517	Material	SAPONÁCEO EM PÓ, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300G CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	CX	10,0000	53,0000	530,0000
40830	518	Material	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, MEDIDAS APROXIMADAS DE: A:14CM X L:8CM - COR BRANCA COM 50 UNIDADES	PCT	120,0000	4,9300	591,6000
40832	519	Material	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM POLIPROPILENO MEDINDO 20MM- NO TAMANHO OFICIO; COM ILHOSES DE METAL; CORES DIVERSAS.	UN	42,0000	2,5500	107,1000
40834	520	Material	PASTA AZ LOMBO LARGO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	UN	40,0000	10,9900	439,6000
40835	521	Material	PASTA AZ LOMBO ESTREITO- CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA (VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO)	UN	50,0000	11,2200	561,0000
40838	522	Material	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO REDONDA FINA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	10,0000	1,8900	18,9000
40839	523	Material	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CORES AZUL, PRETO OU VERMELHO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA; CORPO PLÁSTICO RÍGIDO RIA COR DA CARGA; RECARREGÁVEL COM TINTA, NAS CORES CORRESPONTE. PRODUTO DE REFERÊNCIA PILOT, FABER CASTEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	30,0000	1,6700	50,1000
40849	524	Material	AGENDA CAPA DURA Comprimento x Largura: 20 cm x 15 cm: Descrição: Contém: Dados pessoais, comerciais e anotações; Calendários 2023, 2021 e 2022; Miolo de agenda diária 2022 datado a lua do dia, sendo um dia por página (com exceção dos finais de semana); Planejamento; Índice telefônico e Mapa. 100L. Detalhes do Produto. Formato da Agenda: 145x200mm.	UN	2,0000	19,6000	39,2000
40852	525	Material	AGULHA PARA BORDADO MANUAL SEM PONTA VÁRIOS TAMANHOS (Nº 22, 24, 26) - TAMANHO SERÁ ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	UN	3,0000	0,9900	2,9700
40854	526	Material	AGULHA PARA CROCHÊ - Nº 08 OU 12 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	UN	40,0000	1,0900	43,6000
40857	527	Material	AGULHA PARA FIO DE MALHA - Nº 06 OU 09 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	UN	15,0000	2,1800	32,7000
40858	528	Material	AGULHA PARA FIO DE MALHA - Nº 10 OU 12 A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	UN	10,0000	2,4400	24,4000
40861	529	Material	AGULHA PARA TRICÔ - Nº 10	UN	10,0000	6,1400	61,4000
40862	530	Material	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0 - 22 MM ? CAIXA C/ 100 UNID. ? REFERÊNCIA BACCHI, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	CX	2,0000	4,2900	8,5800
40864	531	Material	BARBANTE CRU N 06 1KG	UN	19,0000	24,4900	465,3100
40865	532	Material	BARBANTE COLORIDO Nº 6 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	UN	10,0000	15,9900	159,9000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
40866	533	Material	BARBANTE COLORIDO Nº 8 NOVELO 600 GR.(CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	UN	10,0000	16,8900	168,9000
40874	534	Material	FITA CETIM 2CM PCT /COM 10 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA.	UN	20,0000	5,7000	114,0000
40879	535	Material	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PONTA FINA ? VÁRIAS CORES A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA)	UN	16,0000	6,5400	104,6400
40883	536	Material	CAIXA DE MDF 15x15x5CM COM TAMPA	UN	3,0000	6,7300	20,1900
40884	537	Material	CAIXA DE MDF 25x25x12M COM TAMPA	UN	7,0000	16,2900	114,0300
40886	538	Material	Kit 4 Tintas para Impressora L4150 L4160 L6160 L6171 L6190, Preta Pigmentada ( Frasco de 170ml) e CMY Corante (frascos de 70ml) -Marca igual ou melhor que LASERTECK	UN	1,0000	68,9900	68,9900
40888	539	Material	Kit 4 Tintas para Impressoras T544, L3110, L3150 sendo BK, Y, C, M, contendo 65ml em cada frasco, Marca igual ou melhor que LASERTECK	UN	1,0000	58,9900	58,9900
40893	540	Material	COLA PERMANENTE PARA TECIDO FRASCO C/ 250 GR. REFERENCIA: MARCA IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE ACRILEX	UN	9,0000	36,7300	330,5700
40897	541	Material	COLA BRANCA 500GR ? REFERÊNCIA: CASCOREZ, ACRILEX, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE	UN	5,0000	12,5700	62,8500
40898	542	Material	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20GR, Nº 02 OU 03 ? REFERÊNCIA TECKBOND, IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.	UN	14,0000	9,8000	137,2000
40900	543	Material	BASE ACRILICA P/ ARTESANATO 250 ML (REFERÊNCIA: IGUAL OU MELHOR QUALIDADE QUE CORFIX OU ACRILEX)	UN	5,0000	10,9900	54,9500
40905	544	Material	PAPEL CARBONO VERMELHO- FOLHA A4	UN	10,0000	1,7000	17,0000
40908	545	Material	AGULHA 75/11 PARA OVERLOQUE INDUSTRIAL	UN	10,0000	2,0300	20,3000
40922	546	Material	ENVELOPE A4 BRANCO 240 X 340MM 90GR	UN	190,0000	0,2300	43,7000
40923	547	Material	ENVELOPE A5 PARDO KRAFT 160 X 230 MM 75GR	UN	180,0000	0,1200	21,6000
40925	548	Material	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 260 X 360MM ? 90GR	UN	120,0000	0,2800	33,6000
40926	549	Material	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA, FOLHA TAMANHO CARTA, FORMATO 33,9X101,6MM, PACOTE CONTENDO 100 FL, COM 14 ETIQUETAS EM CADA FOLHA.	PCT	3,0000	33,2900	99,8700
40933	550	Material	FIO DE MALHA PREMIUM 25MM X 140MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.	RL	18,0000	21,4700	386,4600
40934	551	Material	FIO DE SISAL TAMANHO 300/2, COR NATURAL, ROLO 250G/35M.	RL	4,0000	13,4700	53,8800
40935	552	Material	FITA DE JUTA 100% NATURAL, ARAMADA, MODELO 70, 38MM X 10 MT, CORES VARIADAS A SEREM ESCOLHIDAS NO ATO DA COMPRA.	RL	1,0000	28,6000	28,6000
41018	553	Material	RACK	UN	2,0000	380,0000	760,0000
41023	554	Material	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, ATÉ 30 FL. , APOIO ERGONÔMICO EMBORRACHADO OU PLÁSTICO, TODA ESTRUTURA DA GAVETA, EMPURRADOR DE GRAMPOS E CARAÇA DEVERÁ SER EM METAL. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CARBEX.	UN	4,0000	20,4900	81,9600
41026	555	Material	PILHA ALCALINA MÉDIA TIPO C - ESPECIFICAÇÕES: PILHAS DE TECNOLOGIA ALCALINA LIVRE DE MERCURIO, SEGURAS PARA O MEIO AMBIENTE. TIPO: ALCALINA C. DADOS COMPLEMENTARES: BLISTER COM 2 PILHAS. PRODUTO DE REFERENCIA DURACELL, RAYOVAC, PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	UN	8,0000	11,9100	95,2800
41033	556	Material	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - ROMEU E JULIETA, 80MM, EM AÇO - CX COM	CX	5,0000	7,1100	35,5500



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			50 UNID., COR NIQUELADO, 8X1.				
41036	557	Material	MANTA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO,	M	20,0000	34,9900	699,8000
41037	558	Material	Manta Acrílica R2 - 196g/m² - 25mx1,50m (Rolo).	UN	8,0000	37,2600	298,0800
41039	559	Material	NOVELO DE LÃ 100 GR CORES VARIADAS	UN	22,0000	9,4200	207,2400
41040	560	Material	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE DE 40 MICRAS, ROLO DE 45cm x 10mts, ROLO C/10MTS.	RL	1,0000	23,3900	23,3900
41045	561	Material	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, MÉDIO, PERFURA ATÉ 30 FL.	UN	2,0000	28,1500	56,3000
41054	562	Material	PINCEL SÉRIE 055 Nº 8	UN	15,0000	3,1000	46,5000
41060	563	Material	PINCEL SERDA CHATA SÉRIE 815 Nº 12 E Nº 18	UN	4,0000	3,3300	13,3200
41062	564	Material	PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA	M	22,0000	19,5700	430,5400
41063	565	Material	PLÁSTICO ESTAMPADO REFORÇADO ? UTILIZADO PARA FORRO DE MESA	M	10,0000	8,9900	89,9000
41066	566	Material	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO 1,40 DE LARGURA	M	20,0000	11,9900	239,8000
41067	567	Material	TECIDO ETAMINE PARA BORDADO PONTO CRUZ, 100% ALGODÃO, COR BRANCO, 1,40M DE LARGURA	M	80,0000	19,9900	1.599,2000
41068	568	Material	TECIDO JUTA NATURAL CRU, COMPOSTO DE FIBRA NATURAL VEGETAL, 1,40M DE LARGURA, 360 DE GRAMATURA	M	33,0000	12,4900	412,1700
41070	569	Material	TECIDO POPELINE 100% ALGODÃO, 1,40 DE LARGURA - ESTAMPAS E CORES VARIADAS	M	86,0000	12,9900	1.117,1400
41071	570	Material	TECIDO TNT 40 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	RL	2,0000	49,0000	98,0000
41072	571	Material	TECIDO TNT 60 GR , ROLO C/ 50 MT CORES VARIADAS A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA	RL	17,0000	77,9900	1.325,8300
41124	572	Material	CESTA BASICA TIPO III: 2 PACOTES DE ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 PACOTE 5 KG. ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14% EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COMO REFERÊNCIA DANIELA, CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.; 2 PACOTES DE FEIJÃO 1KG, PRODUTO DE REFERÊNCIA: COCAL, RIO VERDENSE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; 1 PACOTE DE AÇUCAR CRISTAL 5KG, 1 PACOTE DE CAFÉ 500G, PRODUTO DE REFERÊNCIA: MATEIRA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; 2 PACOTES DE MACARRÃO ESPAGUETE 500G, 2 UNIDADES DE EXTRATO DE TOMATE 140G CADA, PRODUTO DE REFERÊNCIA: ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; 1 PACOTE DE FUBÁ DE MILHO 500G; 1 PACOTE DE BOLACHA ROSQUINHA DE COCO 800G, PRODUTO DE REFERÊNCIA: MABEL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; 1 DOCE DE GOIABADA 300 G; 2 UNIDADES DE OLEO DE SOJA 900ML; 1 PACOTE DE SAL 1KG, 2 UNIDADES DE SARDINHA EM CONSERVA 125G CADA; 2 PACOTES DE PAPEL HIGIÊNICO 1X4; 2 UNIDADES DE SABONETE DE 90G; 1 UNIDADE DE CREME DENTAL DE 90G, PRODUTO DE REFERÊNCIA: COLGATE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; 1 PACOTE DE SABÃO EM BARRA 5X200G, PRODUTO DE REFERÊNCIA: YPÊ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE; 1 PACOTE DE FRANGO INTEIRO CONGELADO COM MIÚDOS COM NO MÍNIMO 2 KG.	UN	2.350,0000	203,5600	478.366,0000
41153	573	Material	FILTRO AR	PC	1,0000	64,9800	64,9800



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41254	574	Material	RECARGA DE GÁS	SRV	1,0000	280,0000	280,0000
41606	575	Material	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO - ESCORREGADOR INFLÁVEL GRANDE	SRV	1,0000	950,0000	950,0000
41722	576	Material	TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS	M	27,0000	12,4900	337,2300
41725	577	Material	RÉGUAS DE MODELAGEM PARA CORTE E COSTURA - KIT COM 3 MODELOS	UN	2,0000	33,9200	67,8400
41727	578	Material	VIÉS DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO COM 20 MT	RL	10,0000	8,5400	85,4000
41739	579	Material	ACHOCOLATADO 800 GR. PRODUTO EM PÓ VITAMINADO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR E CACAU EM PÓ ALCALINO LECITINADO, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ, SÁL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, FERRO, IODO, VITAMINAS A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP, PROTEÍNAS MÍNIMADE4%, LIPÍDIOS ATE 3%, CARBOIDRATOS MÁXIMO DE 90%, UMIDADE ATE 3%, RESÍDUO MINERAL FIXO ATE 1,20%. EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO E TAMPA DE ROSCA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 PORÇÕES DE 200ML POR QUILO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. PORÇÃO DE 20G = 80KCAL. PRODUTO DE REFERENCIA (TODDY, NESCAU,) OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	40,0000	15,4500	618,0000
41741	580	Material	REFRIGERANTE 2 LTS A BASE DE NOZ DE COLA: INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, CAFEÍNA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA, KUAT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	128,0000	7,6000	972,8000
41742	581	Material	REFRIGERANTE 2 LTS A BASE DE GUARANÁ: INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. REFERÊNCIA: COCA-COLA, PEPSI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	85,0000	7,7000	654,5000
41747	582	Material	BOLO RECHEADO E CONFEITADO - COM DUAS CAMADAS DE RECHEIO SABOR CREME RUSSO COM ABACAXI OU NINHO COM MORANGO OU BRIGADEIRO, COM COBERTURA DE CHANTILLY. FORMATO REDONDO OU QUADRADO, A SER ESCOLHIDO NO ATO DO PEDIDO. O BOLO NÃO PODE APRESENTAR ABATUMADO OU QUEIMADO DE APROXIMADAMENTE DE 3 A 8 KQ	kg	15,0000	40,5000	607,5000
41748	583	Material	BOLO REDONDO SIMPLES, SEM COBERTURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 650 GR. - DEVIDAMENTE EMBALADO EM PLÁSTICO FILME E COM FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 24 HS.	UN	58,0000	13,7000	794,6000
41749	584	Material	SALGADOS VARIADOS TAMANHO PEQUENO (COXINHA, ENROLADINHO, ESFIRRA, PASTEL, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLIS).	kg	44,0000	28,9000	1.271,6000
41750	585	Material	SALGADO VARIADO TAMANHO CONVENCIONAL PARA LANCHE INDIVIDUAL (COXINHA, ENROLADINHO DE SALSICHA, ESFIRRA, BAURU FRANCÊS, ESFIRRA, PASTEL, RISOLIS, ETC).	UN	208,0000	5,5500	1.154,4000
41753	586	Material	Locação, transporte, montagem, operação, desmontagem e remoção por diária de SISTEMA DE SONORIZAÇÃO TIPO MEPP-MINI EVENTO DE PEQUENO PORTE, contendo: 01 Mesa de som 08 canais digital com 4 mandadas de auxiliar, 02 Caixas antera amplificadas 700ª cada, com pedestal (todas ativas) 02 Microfones c/ fio e 01 Microfones sem fio, 04 Pedestais tipo girafa para microfone, 1CD/DVD player 1Notebook, 2Monitores de voz ativos de 500w cada. Obs; Sonorização Compatível para 300 pessoas.	SRV	1,0000	790,0000	790,0000
41768	587	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por	SRV	8,0000	1.000,0000	8.000,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.				
41773	588	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 6X6M (36M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	2,0000	640,0000	1.280,0000
41789	589	Material	Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.	SRV	13,0000	1.200,0000	15.600,0000
41792	590	Material	CHANTILLY LIQUIDO TRADICIONAL EMBALADO EM CAIXA LONGA VIDA DE 1 LT	UN	7,0000	19,9000	139,3000
41793	591	Material	MACARRÃO TIPO FARFALLE 500GR- PRODUTO DE SÊMOLA COMO OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE -	UNI	16,0000	5,4000	86,4000
41794	592	Material	MACARRÃO TIPO LINGUINE PCT 500GR- PRODUTO DE SÊMOLA COMO OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	6,0000	5,1000	30,6000
41795	593	Material	PÊSSEGO EM PEDAÇOS EM CALDA, 500GR. ACONDICIONADO EM LATA APROPRIADA PARA SUA CONSERVAÇÃO - INGREDIENTES: PÊSSEGOS, ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE-FRUTOSE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO CAIDA DE 14 A 16 BRIX. PESO LÍQUIDO APROXIMADAMENTE 850 GR E PESO DRENADO APROXIMADAMENTE 425GR	UN	4,0000	9,6000	38,4000
41796	594	Material	AMEIXA EM CALDA SEM CAROÇO LATA 500 GR - ACONDICIONADO EM LATA APROPRIADA PARA SUA CONSERVAÇÃO - INGREDIENTES: AMEIXA, ÁGUA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE-FRUTOSE E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.	UN	6,0000	19,4000	116,4000
41831	595	Material	CHAIRA Aço Inox, 10", aço revestido de cromo duro, cabo em Polipropileno texturizado com proteção para os dedos. Produto de referência Brinox, Tramontina ou produto similar ou de melhor qualidade.	UN	2,0000	29,9000	59,8000
41835	596	Material	EVA LISO 60X40CMX2MM ? CORES VARIADAS	UN	309,0000	2,1500	664,3500
41841	597	Material	FORMA RETANGULAR - ASSADEIRA, ALUMÍNIO REFORÇADO, RETANGULAR, - 6 CM X 30 CM X 43 CM - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, TAMANHO GRANDE, FORMATO RETANGULAR.	UN	2,0000	33,4500	66,9000
41847	598	Material	AMASSADOR DE BATATA VERTICAL COM CABO - MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 30 CM DE ALTURA. O FORMATO DO AMASSADOR PERMITE UM MANUSEIO EXTREMAMENTE PRECISO, ERGONÔMICO E SEGURO PARA A UTILIZAÇÃO NA COZINHA.	UN	1,0000	18,0000	18,0000
41877	599	Material	Lixeira pedal reforçada com armação de aço-carbono, (aprovada pela vigilância sanitária) muito usada em áreas de cozinha industrial. Com a estrutura em aço e com pintura eletrostática branca não há necessidade de colocar a mão na tampa suja, eliminando o contato com bactérias que possam fazer mal à saúde e ou contaminar os alimentos. Medidas aproximadas: 68cm largura x 60cm comprimento x 78cm altura x capacidade 100litros. Cesto de Plástico de alta resistência.	UN	1,0000	223,0000	223,0000
41889	600	Material	LUVA NITRILICA SEM PÓ, CAIXA COM 50 PARES (100 UNIDADES). TAMANHOS	CX	13,0000	20,9000	271,7000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			VARIADOS (P, M, G) MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA (NITRILO), POSSUI PUNHO COM ACABAMENTO ENROLADO, FORMATO AMBIDESTRO, DE USO DESCARTÁVEL.				
41903	601	Material	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 10cmx15cm.	PCT	1,0000	45,9000	45,9000
41904	602	Material	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 20cmx30cm.	PCT	1,0000	61,1000	61,1000
41905	603	Material	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 25cmx35cm.	PCT	1,0000	96,0000	96,0000
41906	604	Material	Saco Plástico Para Cesta Básica de alta qualidade reforçado, a base fica quadrada facilitando o armazenamento. Tamanho 50x80cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	20,0000	42,4700	849,4000
41909	605	Material	LUVAS DE LATEX CANO LONGO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	PR	10,0000	4,8000	48,0000
41914	606	Material	Saco de celofane transparente, pacote com 100 unidades. Tamanho 15cmx25cm.	PCT	1,0000	41,5000	41,5000
41921	607	Material	Sabão em pó 400g, acondicionado em caixa de papelão, rende até 10 lavagens, produto de 1ª qualidade. Produto de referência: Omo, Brilhante e Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade. Caixa com 24 unidades.	CX	4,0000	88,4900	353,9600
41937	608	Material	CAIXA ORGANIZADORA / ARMAZENADORA PLÁSTICO INCOLOR CAPACIDADE 72L, MEDINDO APROX. 40X65X44,5CM, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPAS DE ALÇAS EMBUTIDAS, CONTENDO GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENSAM A TAMPAS E PERMITEM QUE VOCÊ TRANSPORTE SEU PRODUTO DE FORMA SEGURA.	UN	2,0000	74,4000	148,8000
41939	609	Material	LIXEIRA BALDE CESTO PLÁSTICO C/ TAMPAS 60 LITROS EM POLIPROPILENO COR PRETA, ALÇA EMBUTIDA RESISTENTE.	UN	1,0000	47,8500	47,8500
41940	610	Material	COADOR DE PANO TAM. G ? 15 CM DE DIÂMETRO POR 22 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO. CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 3,6 LT DE CAFÉ	UN	5,0000	3,3000	16,5000
41941	611	Material	COADOR DE PANO TAM. M- 13,5 CM DE DIÂMETRO POR 16 CM DE ALTURA, EM 100% ALGODÃO, CABO ISOLADO DE MADEIRA, PARA APROX. 2,5 LT DE CAFÉ	UN	5,0000	2,8900	14,4500
41945	612	Material	COPO DESCARTÁVEL 400ML CX 20 CANUDOS CADA CANUDO CONTENDO 50 COPOS	CX	6,0000	148,0000	888,0000
41947	613	Material	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE- ROLO 38 CM X 300 MT	RL	2,0000	37,9000	75,8000
41950	614	Material	FRIGIDEIRA MÉDIA DE ALUMÍNIO REFORÇADO C/ CABO BAQUELITE N°30	UN	1,0000	86,9000	86,9000
41952	615	Material	LEITEIRA 1,8L EM ALUMÍNIO E CABO DE MADEIRA	UN	3,0000	24,9500	74,8500
41953	616	Material	LUVAS DE LATEX CANO CURTO - É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS. CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. TAMANHOS VARIADOS (P, M E G)	PR	8,0000	3,4000	27,2000
41962	617	Material	TAPETE CAPACHO VINÍLICO LISO, COM TRAMA DE PVC FUNDIDO, MEDIDA: 60 X 90 CENTÍMETROS, 12 MM DE ESPESSURA, ALTA QUALIDADE	UN	5,0000	34,4900	172,4500
41964	618	Material	DISPENSER DE BANCADA PARA SABONETE LÍQUIDO 350 ML, DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM BICO DOSADOR VALVULA PUMP	UN	2,0000	6,9500	13,9000
41985	619	Material	POTE DESCARTÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE, 500ML, REDONDO, COM TAMPAS, PACOTE COM 24 UNIDADES.	PCT	1,0000	25,6200	25,6200
41986	620	Material	CLORO GRANULADO CONCENTRADO PARA PISCINA, BALDE DE 10 KG. REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	UN	7,0000	204,0000	1.428,0000
41987	621	Material	LIMPA BORDA PARA PISCINA, 1 LT. REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	L	2,0000	13,7000	27,4000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
41988	622	Material	ALGICIDA DE CHOQUE PARA PISCINA 1LT - REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	L	66,0000	22,5000	1.485,0000
41989	623	Material	CLARIFICANTE PARA PISCINA 1LT - REFERÊNCIA: GENCO, HTH, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	lit	62,0000	10,6000	657,2000
41990	624	Material	AREIA PARA FILTRO DE PISCINA, PCT DE 15 KG	PCT	1,0000	23,8100	23,8100
41991	625	Material	ESTOJO PARA TESTE EM PISCINA 3 EM 1 (PH, CLORO, ALCALINIDADE)	UN	1,0000	50,4000	50,4000
41996	626	Material	ASPIRADOR DE PISCINA COM ESCOVA	UN	1,0000	47,8300	47,8300
42139	627	Material	OLEO TREATMENT 250ML	UNI	2,0000	74,0600	148,1200
42142	628	Material	KIT CAR ESSENCIAL BASIC	UNI	1,0000	60,4400	60,4400
42889	629	Material	ADITIVO RADIADOR 500ML	UNI	1,0000	62,8600	62,8600
42915	630	Material	KIT ENXOVAL MATERNIDADE 01 ? Pacote de Fralda (Fralda de pano pct com 05 unidades, 100 % algodão, tecido duplo, macio e de alta absorção). 01 ? Toalhinhas de Boca para bebê, 100% algodão, bordado com desenhos infantis, malha dupla, antialérgica, medidas aproximadas: 0,30 x 0,30 cm, pacote com 3 unidades 01 ? Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebê recém-nascido, fabricada com tecido 65% algodão/ 31% poliamida/4% elastano. Tamanho de 00 a 06 meses c/ 03 pares 01 ? Luva de lã para recém-nascido, antialérgico, 01 ? Manta de Passeio, Microfibra, poliéster, antialérgica. 01 ? Toquinhas de lã para recém-nascido, antialérgico, 01 ? Bodys infantil manga curta, com fechamento entre as pernas com botão de pressão tecido malha antialérgica e 100% algodão, Tamanho P ou M, em cores azul, amarelo, rosa e verde 01 ? Bodys de Manga Longa com fechamento entre as pernas com botão de pressão tecido malha antialérgica e 100% algodão, Tamanho P ou M, em cores azul, amarelo, rosa e verde 01 ? Calças intercalando com pé e sem pé, tecido malha antialérgica e 100% algodão 01 ? Macacão para bebê manga longa, em malha antialérgica em tecido 100% algodão, com pé tamanho P ou M, em cores azul, amarelo, rosa e verde. 01? Babador infantil, 100% algodão 01 ? Toalha infantil com capuz confeccionada como no mínimo 2(duas) camadas de fraldas, que seja confortável, macia, absorvente e suave, ideal para pele de bebê, 100% algodão 01 ? Cobertor infantil microfibra, tamanho mínimo de 0,90 cm x 1,00 m, antialérgico 01 ? Par de Sapatinho de lã ou tricô para recém-nascido, antialérgico 01 ? Kit Escova de Cabelo 01 ? Banheira Infantil capacidade 35 litros, Azul, Rosa ou Transparente. Formato ergonômico tamanho GG. Dimensão (750 X 510 X 240).	UN	3,0000	209,0000	627,0000
42928	631	Material	KIT PINTURA FACIAL ( PINTA CARA ) 5 CORES	UN	8,0000	24,9000	199,2000
42929	632	Material	PINCEL CERDAS MACIAS NUMERO 04( PELO DE MARTA )	UN	10,0000	11,9000	119,0000
42970	633	Material	Kit de tintas para pintura facial (neon)	UN	8,0000	26,9000	215,2000
42978	634	Material	PINCEL Nº 0 CERDAS MACIAS - PELO DE MARTA	UN	10,0000	9,5000	95,0000
43018	635	Material	TERCEIRA REVISÃO MECANICA - MOD.2019	UN	2,1000	229,9000	482,7900



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43032	636	Material	Cabo Coaxial para câmera	M	200,0000	2,2000	440,0000
43130	637	Material	TUTELA TOP 4	UN	1,0000	150,0000	150,0000
43168	638	Material	PNEU 215/75 R16	UN	4,0000	730,0000	2.920,0000
43194	639	Material	Balanceamento linha leve	UN	4,0000	30,0000	120,0000
43217	640	Material	ALINHAMENTO RODAS DIANTEIRAS - CONTROLE COM APARELHO OPTICO	H	0,6000	109,4500	65,6700
43224	641	Material	LOCAÇÃO PISCINA DE BOLINHA CASTELINHO (DIMENSÕES 3,5AX4,5LX5C) ATÉ 4 ANOS.	SRV	4,0000	400,0000	1.600,0000
43225	642	Material	LOCAÇÃO TOBOGÃ SELVA MÁGICA (DIMENSÕES 3,8AX4LX7C) ATÉ 8 ANOS	SRV	3,0000	745,0000	2.235,0000
43226	643	Material	LOCAÇÃO TOBOGÃ WISLIN (DIMENSÕES 4,5AX3,5LX4,5C) ATÉ 10 ANOS	SRV	3,0000	760,0000	2.280,0000
43227	644	Material	LOCAÇÃO TOURO MECANICO (DIMENSÃO 4LX5C) ATÉ 60KG	SRV	4,0000	1.071,0000	4.284,0000
43228	645	Material	LOCAÇÃO QUADRA FUTEBOL INFLÁVEL (DIMENSÕES 12CX6L) 12 ANOS CAPACIDADE 6 CRIANÇAS	SRV	5,0000	1.000,0000	5.000,0000
43230	646	Material	LOCAÇÃO CARRINHO DE ALGODÃO DOCE	SRV	6,0000	300,0000	1.800,0000
43231	647	Material	LOCAÇÃO CARRINHO PIPOCA	SRV	4,0000	400,0000	1.600,0000
43233	648	Material	LOCAÇÃO FAZENDINHA (DIMENSÕES 4AX4LX5C) ATÉ 8 ANOS	SRV	2,0000	714,0000	1.428,0000
43237	649	Material	LOCAÇÃO PEGA TOPEIRA (DIMENSÕES 2,1AX5,3LX4,8C) ATÉ 7 CRIANÇAS ATÉ 10 ANOS	SRV	4,0000	765,0000	3.060,0000
43239	650	Material	LOCAÇÃO CAMA ELASTICA (DIMENSÕES 4,3M DE DIAMETRO) ATÉ 3 CRIANÇAS	SRV	8,0000	400,0000	3.200,0000
43240	651	Material	LOCAÇÃO TOBOGÃ SUPER (DIMENSÕES 3,6AX3,5LX5,5C) ATÉ 3 CRIANÇAS	SRV	3,0000	745,0000	2.235,0000
43361	652	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA INFANTIL MEDINDO 1,10M COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SEPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	30,0000	410,0000	12.300,0000
43362	653	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA ADULTO MEDINDO 1,70M COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SEPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	60,0000	410,0000	24.600,0000
43363	654	Material	SERVIÇO FUNERÁRIO COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA SEXTAVADA ADULTO MEDINDO 1,95M COMPRIMENTO, PADRÃO POPULAR, ESTRUTURA DE MADEIRA. OBS: COM OS SEGUINTE SERVIÇOS INCLUSOS: HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ORNAMENTAÇÃO, VELAS, VÉU, PARAMENTAÇÃO, MONTAGEM DO VELÓRIO, CORTEJO, SEPULTAMENTO E TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO E TAXAS DIVERSAS QUANDO NECESSÁRIO	SRV	400,0000	800,0000	320.000,0000
43364	655	Material	COROAS FUNERÁRIAS (FEITAS EM FORMA DE ARCO, COM A UTILIZAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS, COMBINAÇÕES DE TONS DE COR E TAMAÑOS DE FORMA HARMÔNICA E DELICADA. FINALIZADA COM A FAIXA DE HOMENAGEM, TRAZENDO MENSAGENS VARIADAS PARA REVERENCIAR A MEMÓRIA DE QUEM SE FOI.)	UN	500,0000	100,0000	50.000,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
43365	656	Material	SALA PARA VELORIO COM FORNECIMENTO DE LANCHE SIMPLES ( CAFÉ, CHÁ, SUCO, PÃO FRANCÊS, PÃO DE QUEIJO E ROSCA)	SRV	500,0000	161,0000	80.500,0000
43367	657	Material	TANATOPRAXIA (PROCEDIMENTO QUE CONSISTE NA PREPARAÇÃO DE UM CADÁVER PARA O VELÓRIO OU FUNERAL, ASSIM O CORPO NÃO SOFRERÁ, PELO TEMPO SOLICITADO PELOS FAMILIARES, A DECOMPOSIÇÃO NATURAL.)	SRV	400,0000	185,0000	74.000,0000
43372	658	Material	FILTRO AR CABINE	UN	1,0000	44,5000	44,5000
43422	659	Material	MANUTENÇÃO DO ALTERNADOR	SRV	1,0000	800,0000	800,0000
43455	660	Material	FILTRO COMBUSTÍVEL LINHA LEVE	UN	1,0000	55,9400	55,9400
43506	661	Material	SERV. DE REPARO CONDENSADORA	UN	1,0000	800,0000	800,0000
43559	662	Material	DIÁRIA EM QUARTO OU APARTAMENTO, TARIFA CASAL, 1 CAMA DE CASAL OU 2 SOLTEIRO, AR CONDICIONADO, BANHEIRO, TELEVISÃO, CAFÉ DA MANHÃ	UN	2,0000	160,0000	320,0000
43591	663	Material	PASSAR APARELHO EM VEÍCULO	SRV	1,0000	350,0000	350,0000
43623	664	Material	VELA IGNIÇÃO KR	PC	4,0000	57,8200	231,2800
43699	665	Material	Serv.de manutenção de ar condicionado de caixote modelo acj	UN	1,0000	90,0000	90,0000
43807	666	Material	PAGAMENTO DE FATURA DE ÁGUA E ESGOTO.	SRV	12,0000	157,9000	1.894,8000
43870	667	Material	BICO E VÁLVULA DE PNEU	UN	4,0000	9,5000	38,0000
43987	668	Material	SERVIÇO DE CONserto LAVADORA ALTA PRESSÃO	SRV	3,0000	250,0000	750,0000
43988	669	Material	SERVIÇO DE CONserto DE CLIMATIZADOR INDUSTRIAL	SRV	1,0000	850,0000	850,0000
44134	670	Material	BOLETO RRT	UN	1,0000	115,1800	115,1800
44162	671	Material	TINTA ACRILEX TECIDO FOSCA 37ML CORES VARIADAS	UN	246,0000	5,0500	1.242,3000
44198	672	Material	Bomba centrífuga para piscina Nautilus NBFC-3; 0,75cv; 110v-127v/220v; monofásica 15m3/h.	UN	1,0000	1.350,0000	1.350,0000
44200	673	Material	CARTÃO PVC ULTRACARD HID ORIG C/100UN	CX	5,0000	110,0000	550,0000
44201	674	Material	KIT DE LIMPEZA PARA IMPRESSORAS DTC-1250	UN	1,0000	370,0000	370,0000
44202	675	Material	RIBBON FARGO COLOR 250 IMP DTC1250	UN	2,0000	395,0000	790,0000
44203	676	Material	SOFTWARE GLOBOCARDS STANDARD LICENÇA	UN	1,0000	990,0000	990,0000
44204	677	Material	IMPRESSORA DE CARTÕES FARGO DTC1250 SINGLE	UN	1,0000	7.990,0000	7.990,0000
44216	678	Material	BOLETO - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	UNI	1,0000	387,5100	387,5100
44230	679	Material	PROTETOR DE PORTA 80 CM NAPA PRETO REF:PN80-12	UNI	4,0000	15,0000	60,0000
44234	680	Material	ESCOVA COM CABO CLEAN 24CM	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44236	681	Material	PANELA NR 20	UN	1,0000	35,0000	35,0000
44237	682	Material	FORMA DE PUDIM 22	UN	1,0000	22,0000	22,0000
44238	683	Material	ESCOVA MAMADEIRA 02PCS	UN	2,0000	6,0000	12,0000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44240	684	Material	SABONETEIRA METAL 2 MOD	UN	2,0000	8,0000	16,0000
44241	685	Material	PORTA PAPEL TOALHA ARAMADO LUX 135CM	UN	1,0000	15,0000	15,0000
44242	686	Material	RODINHO 13 CM	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44243	687	Material	PRENDEDOR ROU PLAS GABOARDI 12UN	UN	4,0000	4,0000	16,0000
44245	688	Material	ESCORREDOR DE TALHERES	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44246	689	Material	GANCHO PLASTICO DE PAREDE MADEIRA LOSANGO	UN	1,0000	7,0000	7,0000
44247	690	Material	POTE CAIXA VERSATIL RETANGULAR 2,5 LITROS	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44250	691	Material	CARTELA C/3 COLHERES P/CAFE INTEIRICAS	UN	2,0000	8,0000	16,0000
44251	692	Material	CAIXA ORGANIZADORA 1,6 LITROS	UN	1,0000	8,0000	8,0000
44252	693	Material	COADOR DE CAFE	UN	1,0000	4,0000	4,0000
44253	694	Material	SL0553 - BATEDOR DE CLARA COOK CX72	UN	2,0000	10,0000	20,0000
44254	695	Material	SL0275 - ABRIDOR DE GARRAFAS BOTECO C/CART CX120	UN	2,0000	4,0000	8,0000
44255	696	Material	SL0320 - FACA PRO PREMIUM 5,7 CX48	UN	1,0000	25,0000	25,0000
44256	697	Material	CONJUNTO DE FACAS COLOR 3 PECAS 653267	UN	1,0000	39,0000	39,0000
44257	698	Material	GANCHOS DE PLASTICO E METAL C/ 2 UNIDADES - 7CM	UN	5,0000	7,0000	35,0000
44258	699	Material	PULVERIZADOR 580 ML	UN	2,0000	12,0000	24,0000
44259	700	Material	SUPORTE PAREDE PLAST 06 GANCHOS POP	UN	1,0000	7,0000	7,0000
44260	701	Material	CANECA AZUL 440 ML CX 24 - ME 02	UN	2,0000	5,0000	10,0000
44261	702	Material	XICARA DE VIDRO	UN	10,0000	7,0000	70,0000
44262	703	Material	REGULADOR GAS IMAR C/MANG - 1KG 0727/02	UN	1,0000	50,0000	50,0000
44263	704	Material	COLHER INFANTIL SORTIDO LT: Q:48,000 FCI:B1B9B065-310C-4D46-A774-062209968709	UN	10,0000	1,0000	10,0000
44264	705	Material	TAMPA P/TANQUE RT ENCARTELADOS	UN	2,0000	2,0000	4,0000
44265	706	Material	FACA DE CHURRASCO MONACO AD-0002	UN	12,0000	5,0000	60,0000
44266	707	Material	SL0800 - PRATO DE VIDRO REDONDO TRANSPARENTE 17.78 CM CX72	UN	8,0000	5,0000	40,0000
44267	708	Material	PRATO FUNDO ASTRAL DURALEX	UN	12,0000	6,0000	72,0000
44268	709	Material	FACA MADEIRA MESA AVULSA	UN	12,0000	5,0000	60,0000
44269	710	Material	SUPORTE FILTRO PRETO	UN	1,0000	10,0000	10,0000
44270	711	Material	JARRA SM TANGO 5447	UN	1,0000	25,0000	25,0000
44271	712	Material	COPO VDO AMERICANO NADIR 300ML DUPLO	UN	12,0000	5,0000	60,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44272	713	Material	PESO DE PORTA / GATINHO REF:PPGT-19	UN	3,0000	15,0000	45,0000
44273	714	Material	BACIA C/ TAMP A REF. 06	UN	1,0000	10,0000	10,0000
44274	715	Material	CAIXA VERSATIL RETANGULAR 3,6 LITROS .	UN	2,0000	8,0000	16,0000
44275	716	Material	CJ. 6 POTES CONECT QD B2	UN	1,0000	27,0000	27,0000
44276	717	Material	POTE QUADRADO FUNDO JATEADO 1.750 ML	UN	2,0000	5,0000	10,0000
44277	718	Material	SQUEEZE PET CRISTAL TPA PRETA 500 ML	UN	3,0000	5,0000	15,0000
44278	719	Material	ESPATULA CURVA PRIME 25	UN	1,0000	22,0000	22,0000
44279	720	Material	FORMA DE PAO BAURU	UN	1,0000	20,0000	20,0000
44280	721	Material	COPO PRINCESS 320 ML	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44281	722	Material	COPO FROZEN 320 ML	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44282	723	Material	COPO HOMEM DE FERRO 320ML	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44283	724	Material	COPO CAPITAO AMERICA 320ML	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44284	725	Material	COPO BATMAN 320 ML	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44285	726	Material	COPO HULK 320ML	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44286	727	Material	COPO MONICA 320ML	UN	2,0000	6,0000	12,0000
44290	728	Material	COPO MICKEY 320ML	UN	3,0000	6,0000	18,0000
44291	729	Material	POTE QUADRADO COM ABAS 3.100 ML - BRANCO	UN	2,0000	9,0000	18,0000
44292	730	Material	POTE DEC 02 RET 620 ML	UN	4,0000	6,0000	24,0000
44293	731	Material	COPO MEDIDOR -500ML CX 50 - ME 30	UN	2,0000	5,0000	10,0000
44294	732	Material	FUNIL PEQUENO	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44295	733	Material	BOWL DE BAMBU E PP LINES SORTIDO 13,5X7CM	UN	8,0000	6,0000	48,0000
44296	734	Material	CESTO PLASTICO PARA PRENDEDOR	UN	1,0000	7,0000	7,0000
44297	735	Material	TIGELA DE MELAMINA.REF.AZ10899	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44298	736	Material	TIGELA DE MELAMINA.REF.ZVM9015	UN	2,0000	5,0000	10,0000
44299	737	Material	JOGO DE UTENSILIOS 2PC BAMBU	UN	1,0000	12,0000	12,0000
44300	738	Material	PRATO DE MELAMINA.REF.PRP18	UN	5,0000	5,0000	25,0000
44301	739	Material	BS0177 RALINHO PARA PIA GRANDE CX120	UN	2,0000	4,0000	8,0000
44302	740	Material	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR 34X23CM	UN	1,0000	15,0000	15,0000
44303	741	Material	COPO COM BICO 300ML LT: Q:48,000	UN	2,0000	5,0000	10,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44304	742	Material	COPO INFANTIL 320 ML .	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44305	743	Material	LANTERNA PLASTICA MANUAL	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44306	744	Material	FORMA DE GELO	UN	3,0000	6,0000	18,0000
44307	745	Material	CAIXA TRAMA A1 C/ TP - 8,0L	UN	1,0000	23,0000	23,0000
44308	746	Material	PA DE LIXO CABO LONGO	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44309	747	Material	PORTA FRIOS 2 DIVISOES TRANSPARENTE ? SAFECARE	UN	1,0000	12,0000	12,0000
44310	748	Material	POTE QUADRADO COM ABAS 3.100 ML - VERMELHO	UN	1,0000	9,0000	9,0000
44311	749	Material	BACIA SEM TAMP A REF. 06 COR VIVA	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44312	750	Material	TIGELA CANELADA COLOR P	UN	4,0000	5,0000	20,0000
44313	751	Material	TIGELA CANELADA COLOR M- VERDE	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44314	752	Material	PORTA BISNAGAS SAL E PALITO A3	UN	1,0000	20,0000	20,0000
44315	753	Material	CAIXA ORGANIZATTA 30,0 L ALTA	UN	1,0000	47,0000	47,0000
44316	754	Material	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR 53X34CM	UN	1,0000	30,0000	30,0000
44317	755	Material	PORTA DETERRGENTE	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44318	756	Material	SL0221 - RALADOR 4 FACES 8 - 20,5 CM CX36	UN	1,0000	18,0000	18,0000
44319	757	Material	PORTA SABAO EM PO 1KG A1	UN	1,0000	22,0000	22,0000
44320	758	Material	CESTO TELADO PARA LIXO ECO 9,6L	UN	2,0000	12,0000	24,0000
44321	759	Material	CONJ 3 POTES REDONDO 350/700/1,5 L	UN	1,0000	8,0000	8,0000
44322	760	Material	CESTO TELADO PRETO COM TAMP A - 30 L	UN	2,0000	24,0000	48,0000
44323	761	Material	CONJ 3 POTES QUADRADO 350/700/1,5 L COLORIDO	UN	1,0000	8,0000	8,0000
44324	762	Material	POTE MULTIUSO QUADRADO 850 ML	UN	1,0000	4,0000	4,0000
44325	763	Material	LAVA TUDO	UN	1,0000	5,0000	5,0000
44326	764	Material	PROTETOR REDONDO DE ALIMENTOS - VERDE	UN	1,0000	9,0000	9,0000
44327	765	Material	JARRA REDONDA 2,5 LITROS	UN	1,0000	12,0000	12,0000
44328	766	Material	SALEIRO LT: Q:240,000	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44329	767	Material	DS FESTIVAL LIXEIRA E-BLACK 4,9L 92	UN	1,0000	13,0000	13,0000
44330	768	Material	PORTA MANT TRAVA MAIS QD 1,6L A2	UN	1,0000	22,0000	22,0000
44331	769	Material	PORTA OVOS DUZIA DEC B3	UN	1,0000	14,0000	14,0000
44332	770	Material	PORTA TALHER GAV C/TPA C/C BRC	UN	1,0000	37,0000	37,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44333	771	Material	PANO DE PRATO	UN	10,0000	5,0000	50,0000
44334	772	Material	FLANELA 39CM X 59CM	UN	2,0000	4,0000	8,0000
44335	773	Material	SACO CHAO ALVEJADO MEDIO K&N	UN	6,0000	5,0000	30,0000
44336	774	Material	KIT SPINLOCK C/ROSCA 5 PECAS	UN	1,0000	50,0000	50,0000
44337	775	Material	ROUPEIRO 2 PORTAS, 2 GAVETAS 2,00X0,70, COR BRANCO, COM RODAS, PRATELEIRAS INTERNAS MDF 15MM, RODIZIOS 6CM SILICONE, CORREDIÇAS LEVE SLIN, PUXADORES GALA 9,8CM EM ALUMINIO ESCOVADO, ACABAMENTO FITA DE PVC, CABIDEIRO TUBO ALUMINIO.	UN	10,0000	1.350,0000	13.500,0000
44338	776	Material	ARMARIO COZINHA 1,80X2,00, 5 PORTAS, 4 GAVETAS BRANCO, PRATELEIRAS INTERNAS MDF15MMMM, CORREDIÇAS LEVE SLIN, PUXADORES GALA 9,8CM EM ALUMÍNIO ESCOVADO, ACABAMENTO FITA DE PVC.	UN	1,0000	3.500,0000	3.500,0000
44339	777	Material	ARMARIO COZINHA AÉRIO 0,65X0,80 COR BRANCO, 3 PORTAS+ARMARIO DE PIA 1,30X0,60, COM PÉS ALUMINIO 15CM, 3 GAVETAS COR BRANCO, PRATELEIRAS INTERNAS MDF 15MM, CORREDIÇAS LEVE SLIN, PUXADORES GALA 9,8CM EM ALUMINIO ESCOVADO, ACABAMENTO FITA DE PVC.	UN	1,0000	1.900,0000	1.900,0000
44340	778	Material	TAPETE PVC OVAL SIMP TRANSP	UN	2,0000	15,0000	30,0000
44341	779	Material	BACIA FLORATTA 22,0 LITROS	UN	2,0000	23,0000	46,0000
44342	780	Material	CESTA NR 2 CROMO COLORS BRANCO	UN	5,0000	15,0000	75,0000
44343	781	Material	SL0914 - SOUPLA EM VIDRO DESENHADA 30 CM CX12	UN	1,0000	35,0000	35,0000
44344	782	Material	PENEIRA PLASTICA 4 PCS	UN	1,0000	10,0000	10,0000
44345	783	Material	PORTA OLEO	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44346	784	Material	CANECA ROSA 440 ML	UN	4,0000	5,0000	20,0000
44347	785	Material	JOGO DE GELADEIRA	UN	7,0000	5,0000	35,0000
44348	786	Material	POTE CLASSICO 3600 ML CX 12 - ME 38 MENOR	UN	7,0000	10,0000	70,0000
44349	787	Material	CANECAO POLIDO NR 16	UN	2,0000	22,0000	44,0000
44350	788	Material	FERVEDOR INDERRAMAVEL 2000ML	UN	1,0000	60,0000	60,0000
44351	789	Material	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 24 CM PRETO	UN	1,0000	50,0000	50,0000
44353	790	Material	PILAO ALUMINIO PEQ	UN	4,0000	18,0000	72,0000
44354	791	Material	PANELA NR 16	UN	1,0000	25,0000	25,0000
44355	792	Material	FRIGIDEIRA NR 20	UN	1,0000	19,0000	19,0000
44356	793	Material	ASSADEIRA REDONDA NR 32	UN	1,0000	27,0000	27,0000
44357	794	Material	ASSADEIRA RET. ALTA NR 04	UN	1,0000	49,0000	49,0000
44358	795	Material	SECADOR BARONESA DE ARCO CROMADO	UN	1,0000	63,0000	63,0000
44359	796	Material	BOLEIRA COM PEGADOR CROMADO	UN	1,0000	77,0000	77,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44360	797	Material	POTE PREMIUM 5,0 LITROS	UN	1,0000	8,0000	8,0000
44361	798	Material	SL0295 - PENEIRA INOX 18	UN	1,0000	12,0000	12,0000
44362	799	Material	SL0292 - PENEIRA INOX 12	UN	1,0000	7,0000	7,0000
44363	800	Material	BS0201 COLHER COOK CX72	UN	2,0000	7,0000	14,0000
44364	801	Material	BS0204 PEGADOR MASSAS COOK CX72	UN	1,0000	7,0000	7,0000
44365	802	Material	BS0202 ESCUMADEIRA COOK CX72	UN	1,0000	10,0000	10,0000
44366	803	Material	BS0200 CONCHA COOK CX72	UN	1,0000	7,0000	7,0000
44367	804	Material	SL0450 - FACA WOOD 3 CABO ESCURO CX72	UN	1,0000	6,0000	6,0000
44368	805	Material	COLHER, CONCHA, ESCUMADEIRA, GARFO ALUMINIO/ INOX	UN	1,0000	8,0000	8,0000
44369	806	Material	GARFO DE MESA ATENAS	UN	12,0000	5,0000	60,0000
44370	807	Material	COLHER DE MESA MONACO	UN	12,0000	5,0000	60,0000
44371	808	Material	REF 7044 LONDON TRANSP 300 ML	UN	1,0000	33,0000	33,0000
44372	809	Material	COPO AMERICANO DE AGUA 190ML	UN	12,0000	1,5000	18,0000
44374	810	Material	POTE ORGANIZA FACIL 1700ML LT: Q:120,000	UN	2,0000	4,0000	8,0000
44376	811	Material	TABUA P/CORTAR CARNE LT: Q:120,000	UN	1,0000	13,0000	13,0000
44378	812	Material	FRUTEIRA COPACABANA MESA CROMADA	UN	1,0000	25,0000	25,0000
44379	813	Material	BALDE REFORCADO 12 LITROS	UN	2,0000	14,0000	28,0000
44380	814	Material	SUPORTE BOTTIJA REFORCADO C/RODIZ CROM.	UN	1,0000	35,0000	35,0000
44381	815	Material	BS0251 ESCOVA SANITARIA PARA LIMPEZA COM BASE	UN	2,0000	6,0000	12,0000
44382	816	Material	CABIDE INFANTIL 4X1 POP	UN	2,0000	6,0000	12,0000
44383	817	Material	CABIDE PRETO POP 5X1	UN	4,0000	6,0000	24,0000
44384	818	Material	VARAL TAMANHO 05 / 24 PRENDEDORES	UN	1,0000	26,0000	26,0000
44385	819	Material	BACIA GIGANTE 30L	UN	1,0000	20,0000	20,0000
44386	820	Material	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS BAIXA	UN	3,0000	40,0000	120,0000
44387	821	Material	CAIXA ORGANIZADORA 6 LITROS	UN	2,0000	16,0000	32,0000
44393	822	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO	SRV	1,0000	150,0000	150,0000
44394	823	Material	SERVIÇO DE MONTAGEM DE AR CONDICIONADO SPLIT 22000BTUS COM SUPORTE PARA TELHADO	SRV	2,0000	490,0000	980,0000
44402	824	Material	SERVIÇO DE MONTAGEM DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000BTUS COM SUPORTE PARA TELHADO REFORÇADO	SRV	1,0000	310,0000	310,0000
44404	825	Material	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO HIGIENIZAÇÃO DE AR	SRV	1,0000	180,0000	180,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			CONDICIONADO SPLIT				
44440	826	Material	CÂMERAS INTELBRAS 20 IR	UN	6,0000	252,0000	1.512,0000
44441	827	Material	DVR INTELBRAS 3008 COM HD 4TB	UN	1,0000	2.134,0000	2.134,0000
44442	828	Material	INTERFONE INTELBRAS	UN	1,0000	280,0000	280,0000
44454	829	Material	BATEDEIRA ? NO MÍNIMO 400W DE POTÊNCIA, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES MAIS TURBO, TIGELA COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 3,6 LITROS, UM PAR DE BATEDORES. VOLTAGEM: 220V. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	1,0000	126,9000	126,9000
44456	830	Material	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO COM 03 VELOCIDADES, COPO PLÁSTICO GRADUADO DE 1,5 L, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 370 WATTS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM CERTIFICADO DO INMETRO, E NR12/2013.	UN	1,0000	130,0000	130,0000
44457	831	Material	VENTILADOR DE COLUNA (50 CM) ? VENTILADOR DE COLUNA 50CM, TURBO COM HÉLICE 6 PÁS; NA COR PRETA; COM CHAVE DE LIGAÇÃO NO CAPACETE, OSCILAÇÃO HORIZONTAL QUE PROPORCIONE UM FLUXO DE AR MAIS DISTRIBUÍDO POR TODO O AMBIENTE; COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO MANUAL AJUSTADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE; COM TRÊS VELOCIDADES; COM AJUSTE DE ALTURA: MIN 115CM MÁX 130CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO:3,500KG; DIMENSÕES DO VENTILADO MONTADO:COMPRIMENTO-50CM X LARGURA50CM X ALTURA:170 CM; VOLTAGEM: 220v	UN	1,0000	324,8000	324,8000
44458	832	Material	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA FROSTFREE 300L - DESCRIÇÃO BÁSICA: REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *DIMENSÃO CONDICIONADA AO PROJETO DE ARQUITETURA, NO QUE DIZ RESPEITO AO ESPAÇO DISPONÍVEL PARA A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. LARGURA MÁXIMA: 620 MM; CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS: GABINETE TIPO 'DUPLEX' COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE . GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE MATERIAL RESISTENTE. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES. SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. CERTIFICADO DO INMETRO. SELO PROCEL.	UN	1,0000	3.150,0000	3.150,0000
44594	833	Material	PLACA COM ESTRUTURA EM METALON COM LONA IMPRESSA ( INSTALADA) 4,20MT X1,50 MT	UN	2,0000	1.450,0000	2.900,0000
44595	834	Material	PLACA COM ESTRUTURA EM METALON COM LONA IMPRESSA (INSTALADO ) 2,60MT X1,00 MT	UN	1,0000	765,0000	765,0000
44728	835	Material	ADITIVO RADIADOR 500 ML	UN	1,0000	62,8600	62,8600
44779	836	Material	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO 1KG	UN	30,0000	41,9000	1.257,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
44780	837	Material	Forma Prática com Silicone para Ovo de Páscoa 150g	UN	10,0000	35,9000	359,0000
44781	838	Material	Forma De Acetato Simples N.205 Ovito	UN	10,0000	19,5000	195,0000
44782	839	Material	Forma Acetato Simples cabeça do Coelho N.206	UN	10,0000	19,5000	195,0000
44783	840	Material	Forma de Silicone Trufa 45g	UN	10,0000	30,0000	300,0000
44784	841	Material	Papel metalizado de ovos de páscoa 69x89 cm	UN	100,0000	14,5000	1.450,0000
44785	842	Material	Laço Pronto Coelhoinho Feliz 42x2,3 cm c/ 10 unidades	UN	50,0000	20,0000	1.000,0000
44789	843	Material	TÁBUA DE PASSAR ROUPA. ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL PINUS MACIÇO NATURAL, MATERIAL PÉS E APOIO PARA FERRO EM FERRO, PÉS DOBRÁVEIS EM X DE MADEIRA, SUPERFÍCIE RECOBERTA EM ESPUMA E TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UN	1,0000	364,9000	364,9000
44791	844	Material	COBERTOR MANTA SOLTEIRO - MICROFIBRA	UN	20,0000	44,3800	887,6000
44792	845	Material	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 0,65 X 1,15M, COM GRAMATURA ACIMA DE 360 G , LISA COR BRANCA FIO CANELADO PENTEADO.	UN	20,0000	76,9000	1.538,0000
44793	846	Material	TOALHA DE ROSTO, FIO PENTEADO CANELADO, TAMANHO48X85 CM 500GR/M² COR BRANCA	UN	20,0000	43,9000	878,0000
44794	847	Material	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO, EM MALHA 100% ALGODÃO ? FIO 30/1 PENTEADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, OS CANTOS COM ELÁSTICO. GRAMATURA MÍNIMA DE 129G, LISO NA COR BRANCO	UN	20,0000	75,2000	1.504,0000
44795	848	Material	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO MALHA PENTEADA 100% ALGODÃO COM ELÁSTICO E FRONHA NA COR BRANCO - COMPOSIÇÃO: TECIDO MALHA 100% ALGODÃO - GRAMATURA: 120GR/M2; CONTEÚDO NA EMBALAGEM: - 1 LENÇOL COM ELÁSTICO SOLTEIRO LISO PARA COLCHÃO ATÉ 1,88CM X 88 CM - 1 FRONHA LISA PARA TRAVESSEIRO ATÉ 45X70CM;	UN	20,0000	99,9000	1.998,0000
44796	849	Material	LENÇÓIS DE BERÇO COM ELÁSTICO, EM MALHA 100% ALGODÃO, 1,70 X 0,90M ? 30/1 FIOS PENTEADOS, GRAMATURA MÍNIMA DE 135G/M², LISO NA COR BRANCO.	UN	5,0000	61,9000	309,5000
44797	850	Material	FRONHA PARA TRAVESSEIRO AVULSA 150 FIOS 100 % ALGODÃO LISA NA COR BRANCO	UN	20,0000	14,9000	298,0000
44798	851	Material	COBRE LEITO/ COLCHA SOLTEIRO PARA CAMA BOX; ESPECIFICAÇÃO: TECIDO MICROFOBIA 170 FIOS/COMPOSIÇÃO: 100 % MICROFOBIA. MEDIDAS: SOLTEIRO 1,40 X 2,20 M PESO 650 GR LISO NAS CORES AZUL, ROSA, AMARELO, VERDE	UN	20,0000	175,0000	3.500,0000
44799	852	Material	TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO MÁCIO TAMANHO 45 CM X 65 CM: COMPOSIÇÃO REVESTIMENTO 100 % POLIPROPILENO ENCHIMENTO 100 % POLIÉSTER FIBRAS OCAS PERMITEM A CIRCULAÇÃO DO AR ATRAVÉS DO FIO, COM MAIS FACILIDADE PREVENINDO A PROLIFERAÇÃO DE ÁCAROS E BACTÉRIA, GARANTINDO CONFORTO TÉRMICO.	UN	20,0000	71,5000	1.430,0000
44800	853	Material	PROTETORES DE TRAVESSEIRO AVULSO IMPERMEÁVEL PERCAL 200 FIOS 100 % ALGODÃO.	UN	20,0000	58,9000	1.178,0000
44801	854	Material	PROTETOR DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL SOLTEIRO COM SEEP/TAMANHO DA CAMA 1,90 DE COMPRIMENTO 0,90 DE LARGURA E 0,30 DE ALTURA, PRODUZIDO EM TECIDO 60 % DE ALGODÃO E 40 % POLIÉSTER.	UN	20,0000	140,0000	2.800,0000
44802	855	Material	TAPETE DE BANHEIRO ? COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, FIBRA LONGA; PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO; TAMANHO: 48X80CM; COR: BRANCO	UN	15,0000	54,9000	823,5000
44803	856	Material	EDREDOM DEVE SER CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO PERCAL MISTO, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, MÍNIMO 180 FIOS QUE SUPORTE LAVAGEM COM	UN	20,0000	83,3000	1.666,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			ALVEJANTE SEM DESBOTAR OU MANCHAR. O TECIDO NÃO PODE ENCOLHER E NEM FAZER ?BOLINHAS?. TODAS AS CARACTERÍSTICAS DEVEM ESTAR VISÍVEIS NA ETIQUETA DAS PEÇAS. ENCHIMENTO: FIBRA 200G/M² THERMOBONDING 100% POLIÉSTER. MEDIDAS: 1,40M X 1M.				
44808	857	Material	COBERTOR MANTA PARA BEBÊ INFANTIL MICROFIBRA - O TECIDO MICROFIBRA DEVE TER CARACTERÍSTICAS TOQUE SUAVE E MACIA, PERMITIR TROCAS TÉRMICA, RESPIRABILIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. SOLIDEZ AS CORES, CONFORTO, SECAGEM RÁPIDA, BOM CAIMENTO, ESTABILIDADE DIMENSIONAL, TRANSPIRAÇÃO. CLASSIFICAÇÃO DE MEDIDAS APROXIMADAS 1,10X0,90 M MATERIAL MICROFIBRA COMPOSIÇÃO 100 % POLIÉSTER ANTIALÉRGICO/ANTIÁCARO . COR LISA.	UN	5,0000	44,0000	220,0000
44811	858	Material	TRAVESSEIRO BEBÊ INFANTIL - O TRAVESSEIRO ANTI SUFOCANTE COM MELHOR RESPIRAÇÃO DO BEBÊ, TRANQUILIDADE. MEDIDAS - COMPRIMENTO 29CM - LARGURA 19CM - ESPESSURA 3CM COMPOSIÇÃO - 100% ALGODÃO - ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO PERFURADA, ACOMPANHA COM A CAPA BRANCA	UN	5,0000	39,5000	197,5000
44836	859	Material	Veículo estilo Ônibus Biarticulado, com 25 metros de comprimento, adaptado para Trenzinho da Alegria, com 3 vagões interligados entre si, direção hidráulica, freios a ar, com rodado duplo em todos os vagões, adaptado para realizar voltas em rotatórias e ruas, som automotivo instalado, rampa para acessibilidade de cadeirantes e pessoas com deficiência, iluminado, parte interna e externa, lugar para aproximadamente 200 pessoas sentadas e em pé.	H	6,0000	885,0000	5.310,0000
44837	860	Material	Veículo estilo Carreta da Alegria, com 16 metros de comprimento, adaptado para Trenzinho da Alegria, a composição é um cavalo mecânico acoplado em uma carreta, direção hidráulica, freios a ar, com rodado duplo em todos os eixos da composição, adaptado para realizar voltas em rotatórias e ruas, som automotivo instalado, rampa para acessibilidade de cadeirantes e pessoas com deficiência, duas escadas de acesso, carreta com dois eixos e suspensão a ar, lugar para aproximadamente 200 pessoas sentadas e em pé	H	10,0000	1.003,3300	10.033,3000
44840	861	Material	Piso Carmelo fior 07424 Tulsa Beige 45x45	m²	42,0000	24,9000	1.045,8000
45017	862	Material	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERAS E CERCA ELÉTRICA	SRV	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
45421	863	Material	LIMPADOR SISTEMA AR COND. LAVANDA	UN	1,0000	78,9000	78,9000
45430	864	Material	2ª REVISÃO 20.000 KM OU TEMPO	H	1,1500	299,0000	343,8500
45432	865	Material	SERVIÇO EM PARTE ELETRICA	SRV	1,0000	420,0000	420,0000
45433	866	Material	RETIFICAR MOTOR DE PARTIDA	SRV	1,0000	515,0000	515,0000
45434	867	Material	RECUPERAR MÓDULO DE INJEÇÃO	SRV	1,0000	2.850,0000	2.850,0000
45436	868	Material	SENSOR	UN	1,0000	675,0000	675,0000
45440	869	Material	LOCAÇÃO DINOSSAURO 3 EM 1, PULA PULA, PISCINA DE BOLINHA E ESCORREGADOR(DIMENSÕES A3,8XC5) MÁXIMO 5 CRIANÇAS	SRV	2,0000	650,0000	1.300,0000
45453	870	Material	TOALHA DE MÃO PINTA E BORDA 30CM X 21CM, 100% ALGODÃO, PESO MÍNIMO 100GR E CORES VARIADAS.	UN	1.030,0000	3,8900	4.006,7000
45454	871	Material	HIDRATANTE CORPORAL 5L - ERVA DOCE - possui formulação leve, não oleosa e é enriquecida com Colágeno Vegetal. Tem alta ação hidratante, melhora a flacidez, aumenta a firmeza da pele. Rica em Óleo de Rosa Mosqueta com ação antioxidante, regeneradora e uma fragrância poderosa, sem Parabenos, dermatologicamente testado, desodorante Corporal Aplique o produto na pele e massageie até sua completa absorção.	UN	24,0000	187,0000	4.488,0000





ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45455	872	Material	PENTE MODELADOR MASCULINO P/ BOLSO OVAL - 7CM DIÂMETRO	UN	1.020,0000	2,8900	2.947,8000
45456	873	Material	BISNAGA PLÁSTICA BRANCA 30 ML C/ TAMPA FLIP FLOP BRANCA	UN	6.000,0000	2,4900	14.940,0000
45457	874	Material	Fita Adesiva 12mmx10m Durex Verde, Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico à base de água.	UN	10,0000	2,7500	27,5000
45458	875	Material	ESPETO BAMBU PARA CHURRUSCO 30CM C/ 50 UND COM PONTA	UN	4,0000	4,8700	19,4800
45459	876	Material	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL PRESTOBARBA, 2 LÂMINAS OU MAIS, ULTRAGRIPE E CABO ANTIDESLIZANTE.	UN	1.020,0000	1,4000	1.428,0000
45460	877	Material	SAQUINHO TRANSPARENTE 17X25CM	UN	2.050,0000	0,2500	512,5000
45602	878	Material	DVR INTELBRAS 3116 COM HD 1 TERA	UN	1,0000	2.300,0000	2.300,0000
45603	879	Material	CAIXA PROTEÇÃO	UN	10,0000	12,0000	120,0000
45604	880	Material	BALUM ATIVO	UN	6,0000	32,0000	192,0000
45609	881	Material	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO MASCULINO(BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, GOLA ALTA, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO ,TAMANHO GG	UN	20,0000	62,0000	1.240,0000
45610	882	Material	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO MASCULINO(BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO, TAMANHO M	UN	30,0000	62,0000	1.860,0000
45611	883	Material	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO MASCULINO(BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO, TAMANHO P	UN	20,0000	62,0000	1.240,0000
45612	884	Material	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO UNISSEX(BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO, TAMANHO G	UN	30,0000	58,0000	1.740,0000
45613	885	Material	CONJUNTO DE AGASALHO FEMININO (BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO, TAMANHO P	UN	20,0000	58,0000	1.160,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
45614	886	Material	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO FEMININO(BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO, TAMANHO M	UN	30,0000	62,0000	1.860,0000
45615	887	Material	CONJUNTO DE AGASALHO ADULTO FEMININO(BLUSA E CALÇA), AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO. MODELAGEM TRADICIONAL, QUE ACOMPANHA AS LINHAS DO CORPO COM MUITO CONFORTO. BLUSA COM MANGA LONGA COM PUNHO TUBULAR, GOLA ALTA, BOLSOS FRONTAIS FUNCIONAIS E FECHAMENTO POR ZÍPER, CALÇA CONFECCIONADA EM MOLETOM FLANELADO DE ELÁSTICO NA CINTURA COM BOLSO. COMPOSIÇÃO : ALGODÃO ,TAMANHO GG	UN	20,0000	62,0000	1.240,0000
45620	888	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL FEMININO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 05 ANOS	UN	20,0000	54,4400	1.088,8000
45621	889	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL FEMININO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 06 ANOS	UN	40,0000	54,4400	2.177,6000
45622	890	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL FEMININO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 07 ANOS	UN	40,0000	63,2400	2.529,6000
45623	891	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL FEMININO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 08 ANOS	UN	20,0000	63,2400	1.264,8000
45624	892	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL FEMININO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 09 ANOS	UN	20,0000	52,7900	1.055,8000
45625	893	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL FEMININO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 10 ANOS	UN	20,0000	52,7900	1.055,8000
45626	894	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL/JUVENIL UNISSEX, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 12 ANOS	UN	20,0000	57,1900	1.143,8000
45627	895	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL/JUVENIL UNISSEX, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 14 ANOS	UNI	25,0000	57,1900	1.429,7500
45628	896	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 01 ANO	UN	35,0000	52,7900	1.847,6500
45629	897	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM	UN	60,0000	52,7900	3.167,4000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 02 ANOS				
45630	898	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 03 ANOS	UN	40,0000	52,7900	2.111,6000
45631	899	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 04 ANOS	UN	40,0000	52,7900	2.111,6000
45632	900	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 05 ANOS	UN	40,0000	52,7900	2.111,6000
45633	901	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 06 ANOS	UN	40,0000	52,7900	2.111,6000
45634	902	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 07 ANOS	UN	40,0000	52,7900	2.111,6000
45635	903	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 08 ANOS	UN	40,0000	52,7900	2.111,6000
45636	904	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 09 ANOS	UN	30,0000	52,7900	1.583,7000
45637	905	Material	CONJUNTO DE AGASALHO INFANTIL MASCULINO, AMBOS CONFECCIONADO EM MOLETOM FLANELADO, CALÇA COM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO E BLUSA COM GOLA REDONDA OU COM CAPUZ COM CORDÃO DE AJUSTE, COM PUNHO NA MANGA E NA CINTURA. COMPOSIÇÃO: ALGODÃO, TAMANHO: 10 ANOS	UN	20,0000	57,1900	1.143,8000
45641	906	Material	BARRA DE DIREÇÃO	UN	2,0000	178,0000	356,0000
45872	907	Material	BARRA DE TERÇA ENRIGECIDA 75	M	2,0000	285,0000	570,0000
45880	908	Material	ADESIVOS PARA CAMISETAS	UN	4.000,0000	0,7500	3.000,0000
45881	909	Material	ADESIVOS PARA LÁPIS	UN	4.000,0000	0,2000	800,0000
45932	910	Material	HD POUPLÉ DE 1 TB PARA DVR	UN	2,0000	580,0000	1.160,0000
46260	911	Material	TECLADO ARRANJADOR +capas AVS simples+pedal+sustain+suporte da partitura+fonte original; Teclado Yamaha: 61?modelo PSR-E linha PSR; Polifonia máxima:32; Pedais inclusos; Tipos de alimentação: corrente elétrica, pilhas; Tela: LCD; Efeitos digitais: Coros, Máster EQ, Reverberação, sustain; Terminais de entrada/saída: articulada; Adaptador: AC PA-130; Com metrônomo: Sim; Com resposta ao toque: SIM; Quantidade de tons: 384; Quantidade de bateria: 6; Controle de sintonia: 453 Hz; Altura: 104 mm; Largura: 940 mm; Profundidade: 317 mm;	UN	1,0000	2.100,0000	2.100,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			Peso: 4 kg; Cor: Preto. Produto similar ou de melhor qualidade: Yamaha PSR-E273				
46261	912	Material	KIT BANDINHA RÍTMICA Contém: 9 tipos de instrumentos; 1 pandeiro de 8? com pele de couro; 1 bloco sonoro de madeira com baqueta; 1 campanela de 4 guizos de mão; 1 campanela 21 guizos de cabo; 1 par de guizos pulseiras; 1 clava sonora infantil madeira; 1 par de maracas de cabos; 1 triângulo 15 cm com baqueta. Produto similar ou de melhor qualidade: C. Ilbanez, Modelo: LT9 com Bag.	UN	4,0000	600,0000	2.400,0000
46262	913	Material	XILOFONE Tipo do item: Xilofone colorido; Material: alumínio, bétula; Cor: colorido; 2x Knock Stick. Produto similar ou de melhor qualidade: Genérica; Modelo: OEM.	UN	8,0000	300,0000	2.400,0000
46263	914	Material	UKULELE - PROFISSIONAL ACÚSTICO SOPRANO Tamanho: 54 cm; Material: madeira; Acabamento: envernizado; Quantidade de cordas: 4; Inclui estojo: sim; Comprimento total: 57 cm; Largura: 20 cm; 1 afinador; 1 capa; 3 palhetas; 4 cordas. Produto similar ou de melhor qualidade: Makanu; Modelo: Soprano.	UN	1,0000	400,0000	400,0000
46264	915	Material	FLAUTA DOCE BARROCA Tipo de flauta: Doce; Dedilhado: Barroca; Cor: Marfim; Entonação: Barroca; Afinação: Dó; Duto de ar reto; Capa de algodão. Produto similar ou de melhor qualidade: YAMAHA / Dolphin; Modelo:7745.	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
46271	916	Material	BALANÇA CORPORAL DIGITAL BIOIMPEDÂNCIA . CAPACIDADE 150 KG Cor ? ficha técnica Branco; Balança Pessoal; Cor Branco; Capacidade máxima Até 150Kg; Cross dock + cd 0 Descrição complementar Capacidade para 150 kg. Especificações técnicas Alimentação: 01 bateria de Lítio CR2032 instalada. Faixa de medição: - Peso: 0-150kg (Divisão: 0,1 kg), - Idade: 10-100 anos (Divisão: 01 ano), - Altura: 80-220cm (Divisão: 01 cm), - Percentual de gordura corporal: 4-60% (Divisão: 0,1%), - Percentual de água corporal: 27,5-66% (Divisão: 0,1%), - Percentual de massa muscular: 20-56% (Graduação: 1kcal), - Calorias: Graduação: 1 Kcal. Dimensões: - Com embalagem (cm) (L x C x A): 34 x 32,5 x 2,5, - Sem embalagem (cm) (L x C x A): 30,2 x 30,2 x 2. Peso: - Com embalagem (kg): 1,67, - Sem embalagem (kg): 1,51. Manufacturer code BALGL7FW Modelo Eletrônica	UN	1,0000	250,0000	250,0000
46272	917	Material	COLCHONETES NA ESPUMA 4 CM D33 E NO COURVIN URUGUAI	UN	80,0000	79,9000	6.392,0000
46339	918	Material	TINTA FACIAL (PEROLADAS)	UNI	8,0000	8,9000	71,2000
46389	919	Material	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	22,0000	35,0000	770,0000
46407	920	Material	MANUTENÇÃO DE EXTINTOR PQS 2 A, 20 BC 4KG ABC	UN	4,0000	80,0000	320,0000
46415	921	Material	AGUA SANITARIA 1 LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLASTICOS RESISTENTES DE 1.000ML (1° QUALIDADE, CLASSIFICADAS COMO CLASSE A-CANDIDA, PRODUTOS DE REFERENCIA: BRILHANTE, QBOA, YPE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	60,0000	2,2400	134,4000
46417	922	Material	ALCOOL 70% 1 LITRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, 1°QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERENCIA: ITAJÁ, START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	26,0000	5,3800	139,8800
46420	923	Material	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% 500ML - FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA, GEL INCOLOR, INGREDIENTE ATIVO: ALCOHOL 70%. PRODUTOS DE REFERENCIA: START OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	36,0000	4,1300	148,6800



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46423	924	Material	BRILHA ALUMINIO 500ML FRAGÂNCIAS - Brilha Alumínio e Inox é um produto versátil no uso diário, sendo desenvolvido para limpar e dar brilho aos alumínio e inox. Sua fórmula exclusiva é composta de detergentes de alta umectação associados à componentes ácidos que lavam e eliminam manchas dos utensílios domésticos, deixando-os brilhantes e com aspecto de novos.	UN	10,0000	2,2000	22,0000
46425	925	Material	CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA 500ML - SUPERFÍCIES: ACRÍLICOS, AZULEJOS, LADRILHOS E PISOS, BOX DE BANHEIRO, ESMALTADOS, FÓRMICA, LAMINADOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, PAREDES, PIA DE INOX, PLÁSTICOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, VIDROS. SUJEIRAS: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, GORDURA DO BANHEIRO, GRAXA, MARCAS DE DEDOS, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA, RESÍDUOS DE SABÃO, RISCO DE LÁPIS. BENEFÍCIOS: LIMPEZA PROFUNDA, GARRAFA 500ML, COM FRAGRÂNCIA. (PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	24,0000	3,8700	92,8800
46426	926	Material	DESINFETANTE 2 LITROS - DESINFETANTE LÍQUIDO COM PODER ANTIMICROBIANO E ANTIBACTERICIDA E PROLONGADA RETENÇÃO DA ESSÊNCIA; IDEAL PARA DESINFECTAR E PERFUMAR BANHEIROS E TODOS LOCAIS ONDE SEJA NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO, FRAGRÂNCIA A DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.	UN	36,0000	3,2000	115,2000
46427	927	Material	DESINFETANTE 5LITROS - AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E BACTERICIDA, PRODUTO DE REFERÊNCIA YPÊ OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGRANCIA DEFINIR NA SOLICITAÇÃO.	UN	6,0000	7,7500	46,5000
46428	928	Material	DETERGENTE 500ML - DETERGENTE LÍQUIDO TIPO GEL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML, COM ALTO PODER DE CONCENTRAÇÃO E RENTABILIDADE, EFICÁCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, PRODUTO DE REFERÊNCIA LIMPOL, YPÊ E MINUANO OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE, FRAGRANCIA A DEFINIR NO PEDIDO.	UN	72,0000	1,6100	115,9200
46429	929	Material	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 ESPONJAS CADA. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAL DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, 100X75. COMPOSIÇÃO LA DE AÇO CARBONO. PRODUTO DE REFERENCIA BOMBRILO, OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	UN	3,0000	1,6900	5,0700
46430	930	Material	ESPONJA DUPLA FACE 4X1 (UM LADO ABRASIVO OUTRO ESPONJOSO), PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES DE ESPONJA EM CADA PACOTE.	UN	10,0000	2,6300	26,3000
46433	931	Material	LIMPADOR MULTI USO 500ML, COM A FUNÇÃO DE: LIMPAR, DESINFECTAR E ELIMINAR GERMES E BACTÉRIAS, A CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: VEJA, START OU PRODUTO SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.	UN	96,0000	2,2700	217,9200
46437	932	Material	SACO DE LIXO 20LTS MICRA 4, PACOTE CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLADO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO: 55CM LARGURA: 45CM, MINIMO MICRA 4. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	5,0000	10,2900	51,4500
46439	933	Material	SACO DE LIXO 60LTS PRETO - PACOTE CONTENDO 100 SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LTS., PACOTE COM 100 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	4,0000	24,2900	97,1600
46440	934	Material	SACO DE LIXO 100LTS PRETO REFORÇADO - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES DE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM PAREDE DE 0,8 MICRAS DE ESPESSURA, NA COR PRETA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PCT	13,0000	44,3200	576,1600



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
46441	935	Material	SAPONÁCEO CREMOSO 250ML "FRAGÂNCIAS" - Saponáceo é um tipo de sabão bem concentrado ideal pra limpezas ou faxinas pesadas de um jeito simples, tira manchas de azulejos, rejuntas, superfícies e panelas de inox, além de polir metais como maçanetas e puxadores de portas.	UN	11,0000	4,6800	51,4800
46442	936	Material	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR CADA EMBALAGEM. PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	UN	8,0000	3,1700	25,3600
46500	937	Material	PALESTRA MAGNA - "RECONSTRUÇÃO DO SUAS: O SUAS QUE TEMOS E O SUAS QUE QUEREMOS".	SRV	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
46574	938	Material	LIMPADOR SISTEMA FREIOS- MP115	UN	2,0000	141,3000	282,6000
46801	939	Material	TRINCO CHATO 3" FERROLHO	UN	1,0000	10,0000	10,0000
46802	940	Material	PARAFUSO COM BUCHA 10	UN	20,0000	2,5000	50,0000
46803	941	Material	DOBRADIÇA GONZO Nº 03	UN	6,0000	15,0000	90,0000
47039	942	Material	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SOM "PA 1X1" E JOGO DE ILUMINAÇÃO PARA SHOWS ARTISTICOS.	SRV	12,0000	2.100,0000	25.200,0000
47295	943	Material	Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de assessoria e consultoria em Brasília para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Simão no acompanhamento de processos/audiências, protocolos de documentos e demais ações de interesse junto aos Ministérios, Secretarias, Fundações, Autarquias e demais entidades do Governo Federal estabelecidos no Distrito Federal.	M	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
47305	944	Material	Locação de Sistema de Sonorização PA 4X4 Montagem Desmontagem e Manutenção	UNI	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
47356	945	Material	PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS TÉCNICO EM URNA ELETRÔNICA PARA ATENDER A ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR.	SRV	1,0000	524,0000	524,0000
47370	946	Material	PISO DE PALCO 7X5	SRV	1,0000	800,0000	800,0000
47371	947	Material	COBERTURA DE PALCO 8X6	SRV	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
47416	948	Material	Prestação de serviços no transporte de passageiros do Município de São Simão-GO, para a cidade de Caldas Novas-GO. Sendo 01 (um) veículo tipo ônibus rodoviário executivo em bom estado de conservação com capacidade para no mínimo 46 (quarenta e seis) passageiros. Veículo devidamente equipado com ar-condicionado, poltronas estofadas e reclináveis, banheiro, cintos de segurança.	SRV	2,0000	5.600,0000	11.200,0000
47609	949	Material	Prestação de serviços no transporte de passageiros do Município de São Simão-GO, para a cidade de Gouvelandia-GO. Sendo 01 (um) veículo tipo ônibus rodoviário executivo em bom estado de conservação com capacidade para no mínimo 46 (quarenta e seis) passageiros. Veículo devidamente equipado com ar-condicionado, poltronas estofadas e reclináveis, banheiro, cintos de segurança.	SRV	1,0000	1.950,0000	1.950,0000
47612	950	Material	MICROFLEX PREMIUM 173	UN	1,0000	142,9600	142,9600
47614	951	Material	4 REVISAO FLEX	H	1,9000	229,9000	436,8100
47634	952	Material	Serviços de Buffet, com cardápio abaixo descrito: Jantar: Arroz branco, Carne ao molho madeira (A carne deverá ser de 1ª qualidade, senda ela: lagarto), peito de frango grelhado, creme de milho, feijão gordo e legumes na manteiga (cenoura, vagem, batata e tomate). Sobremesa: Sorvete de creme e calda de banana. Bebidas: Sucos, refrigerante composto de extrato de cola 1ª linha, refrigerante composto extrato de guaraná 1ª linha, sendo ofertados também nas versões Ligth e Diet/zero. Quantidade suficiente para 700 pessoas.	SRV	700,0000	52,4700	36.729,0000
47643	953	Material	90 (Noventa) Mesas redondas com base de ferro e tampão de madeira, para 8 (oito) lugares; 700 Cadeiras de plástico; Toalhas de mesa nas cores vermelha, dourada, creme,	SRV	1,0000	5.620,0000	5.620,0000



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL  
2024

Id Produto	Sequencial	Categoria	Descrição Produto	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
			verde;				
47644	954	Material	700 Pratos de vidro de refeição, 700 garfos de inox de refeição, 700 facas de inox de refeição, 700 copos de vidros	SRV	1,0000	3.540,0000	3.540,0000
47767	955	Material	LOCAÇÃO CAMA ELÁSTICA GG 10M X 5M	SRV	1,0000	2.500,0000	2.500,0000
47884	956	Material	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO - ESCORREGADOR INFLÁVEL MÉDIO	SRV	1,0000	700,0000	700,0000
47888	957	Material	Locação de sistema de sonorização PA 4x4 com dois monitores de chão, sistema de saide fiul composto por duas caixas de sub grave e duas caixas de médio alta . Dois microfones hadset , e dois microfones sem fio , mesa de som com duas entradas de bluetooth.	SRV	1,0000	2.500,0000	2.500,0000
47889	958	Material	Locação de piso de palco 9x5 de 0.60 cm a 1 metro de altura	SRV	1,0000	1.500,0000	1.500,0000
47890	959	Material	Locação de sistema de iluminação com 12 par leds rgbw , 4 muving Bean 200 5r , 4 cob 200 e uma máquina de fumaça 1500 watts	SRV	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
48082	960	Material	NOTEBOOK: *Sistema operacional OEM Microsoft Windows 10 PRO 64 bits PT-BR ou Sistema operacional OEM Microsoft Windows 11 PRO 64 bits PT-BR -*Processador: *Versão e/ou geração até 4 gerações da atual do fabricante *Segmento vertical = Mobile *Litografia máxima = 7 nm *Número de núcleos mínimos = 8 *Nº de threads mínimo = 16 *Frequência mínima baseada em processador = 1,7, GHz, Frequência mínima baseada em processador para tecnologias (turbo e/ou boost) = 4,3 GHz *Cache mínimo L2 = 4 MB, Cache mínimo L3 = 8 MB, TDP Padrão máximo = 15 W *Tamanho máximo de memória (de acordo com o tipo de memória) = 32 GB *Tipos de memória = DDR4 - Up to 3200 MT/s LPDDR4 - Up to 4266 MT/s, tecnologia proprietária de virtualização = Sim, 64 Bits = Sim RECURSOS: Teclado Numérico Integrado = Sim, Teclado resistência a água = Sim, Slot Trava de Segurança Kensington = Sim, Teclado Português/BR ABNT2= Sim, Retro iluminado: Opcional, Leitor Digital: Opcional, Microfone Integrado = Sim CONECTIVIDADE: Bluetooth= Sim, Entrada Microfone Combinada com Fone de Ouvido = Sim, HDMI = Sim, Conexão USB 2.0 mínimo : 1, Conexão USB 3.0/3.2 mínimo: 1, Conexão USB 3.2 (tipo C) mínimo: 1, Placa de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 = Sim, Wireless = Sim, Placa de Rede Wireless 802.11 ac = Sim e Porta Ethernet (RJ45) = Sim, SD = Sim ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Cor = Alumínio, ou Prata ou Cinza, ou Preto, ou Chumbo, Dimensões do Produto mínima = 35,9x24x1,98 cm, Peso do produto mínimo = 1,70 KG, Placas Gráficas compartilhadas e dedicada s= Sim, Compartilhada UHD Graphics = Sim, Alto Falantes = Sim, Touchpad com suporte à função multi-toques = Sim, Touhpad mínimo de botões = 2, Garantia do Fabricante = 1 Ano, TPM = Sim, Certificado de Garantia = Sim , Manual do Usuário = Sim, Webcam = Sim, resolução mínima webcam 720p TELA: Polegadas: 15.6?, Resolução = 1.920 X 1.080, Antirreflexiva = Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Procedência Nacional = Sim ITENS INCLUSOS: Notebook = Sim, Fonte Carregadora = Sim , ALIMENTAÇÃO: Bateria = 55 Wh ARMAZENAMENTO: Memória RAM 16 GB, Dico Rígido SSD = Sim, Espaço = 512 GB, NVMe = Sim, Slots expansíveis de memória = Opcional	UN	2,0000	4.500,0000	9.000,0000
<b>Valor Total Estimado</b>							<b>2047347,002462</b>



ESTADO DE GOIÁS  
FMAS SAO SIMAO  
**PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL**  
2024